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Lielvārdes novada vārds 
pēdējā laikā locīts daudzkārt 
– gan medijos, gan sabiedrībā, 
gan valsts iestādēs un ministrijās. 
Ironiski varētu pat teikt – jā, esam ieguvuši teju 
vai Vislatvijas slavu. Diemžēl šī „slava” šoreiz bez 
jebkādiem sirdsapziņas pārmetumiem liekama 
pēdiņās. Negribu tagad iedziļināties iemeslos vai 
cēloņsakarībās, kas novada vārdam visā Latvijā 
piešķīruši negatīvu nokrāsu. Bet droši varu teikt 
– esam šeit, Lielvārdes novadā, pārāk ilgi vien-
kārši runājuši vai pat centušies apkarot cits citu, 
risinot savstarpējās problēmas uz novada reputā-
cijas rēķina. Esmu stājies amatā Lielvārdes nova-
da domē, teiksim godīgi, grūtā laikā, taču tas tieši 
palielina manu apņēmību strādāt un soli pa solim 
sakārtot pašvaldības darbu. Sakārtot nevis uz pret-
nostatījumu, bet gan sadarbības pamata – ar pozī-
ciju, ar opozīciju, ar izpildvaru un novada iedzīvo-
tājiem. Jo pašvaldība visu pirms ir saimnieciska 
struktūra, kuras galvenais uzdevums ir nodroši-
nāt novada iedzīvotāju dzīves līmeņa un kvali-
tātes uzlabošanos, sniedzot kvalitatīvus, visiem 
saprotamus un visiem pieejamus pakalpojumus – 
Lielvārdē, Jumpravā un Lēdmanē.

Trīs vaļi, uz kuriem balstīsies visa mana darbība 
domes priekšsēdētāja amatā ir: sabalansēts un 

uz iedzīvotāju labklājību vērsts budžets; stipra 
un rīcībspējīga izpildvara, kas līdz šim dažā-

du iemeslu dēļ ir bijusi atstāta 
novārtā un kuras kapa-

citātei nav pievērsta 
pietiekama uzma-

nība; atbalsts 
uzņēmējiem un 
uzņēmējdarbī-
bai – jo tieši no 
uzņēmējiem un 

viņu aktivitātes 
novadā būs atka-

rīgi arī tie nodokļu 
ieņēmumi, kas galve-

nokārt veido novada budžetu, tātad – arī mūsu 
novadnieku saņemto pakalpojumu apjomu un 
kvalitāti. Par katru no šīm trim jomām varu stāstīt 
daudz. Gan par iespējām, kuras mums ir un kuras 
atliek izmantot. Gan par sadarbības modeļiem, 
kuri vienkārši jāīsteno dzīvē. Gan par pašvaldības 
iekšējo lietu sakārtošanu, ja spēsim sadarboties 
un nolikt malā skabargu meklēšanu viens otra acī.

Es esmu gatavs strādāt un aicinu to darīt visus 
mūsu komandā: deputātus, izpildvaras vadītājus, 
domes darbiniekus, pašvaldības uzņēmumu un 
iestāžu vadītājus. Jo pats būtiskākais, kas līdz šim 
trūcis novadam, ir vienota komanda, kura apzinās 
mērķus, sadarbojas to sasniegšanā un domā ne 
tikai par šodienas izdevīgumu, bet gan spēj plā-
not un rīkoties ar ilgtermiņa redzējumu visa nova-
da attīstības interesēs. Esmu pārliecināts, ka mēs 
kopā varam atjaunot Lielvārdes novada labo vārdu 
un reputāciju. 

Imants Balodis,
Lielvārdes novada domes priekšsēdētājs
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Esam sagaidījuši īstu, baltu, skaistu un pūkainu ziemu. Līdz ar sniega baltumu pašvaldības iekdienas uzdevumu saraksta 
augšgalā ir izvirzījies uzdevums - novada ielu un ceļu uzturēšana ziemas apstākļos. Saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem 
šos darbus veic SIA “Aleks Plus” (atbild par Lielvārdes pilsētas un Lielvārdes pagasta ielu un ceļu uzturēšanu), SIA “PZP” 
(Lēdmanes pagasta ielas un ceļi) un Jumpravas pagasta pašvaldības aģentūra (Jumpravas pagasta ielas un ceļi).

Pašvaldības ielu un ceļu 
uzturēšana ziemas sezonā

Informējam iedzīvotājus par būtiskāka-
jiem ielu un ceļu ziemas uzturēšanas pie-
nākumiem, kādi jāizpilda uzņēmumiem:

1. Uzņēmumam ir pienākums četru 
stundu laikā pēc snigšanas beigām attīrīt 
no sniega ielas pie skolām un bērnudār-
ziem, gājēju ietves un velo celiņus, paš-
valdības pārziņā esošos ceļus, pa kuriem 
kursē skolēnu autobuss, un galvenās pil-
sētas ielas.

2. Uzņēmumam ir pienākums attīrīt 
pārējās ielas, ceļus un ietves no sniega 24 
stundu laikā pēc snigšanas beigām.

3. Ja sniega segas biezums pārsniedz 
8 cm, ielas pie skolām un bērnudār-
ziem, gājēju ietves, velo celiņus, ceļus, pa 
kuriem kursē skolēnu autobuss, un gal-
venās pilsētas ielas uzņēmums apņemas 
attīrīt no sniega līdz plkst. 7.00 no rīta.

4. Auto stāvlaukumu, pieturvietu, atpū-
tas vietu attīrīšanu no sniega un ielu/ceļu 
kaisīšanu ar pretslīdes materiālu uzņē-
mums veic, saskaņojot darbu secību un 

apjomu ar pašvaldības izpilddirektoru vai 
izpilddirektora nozīmētu darbinieku.

Savukārt ielu kaisīšanas ar pretslīdes 
materiālu darbu apjomu pašvaldība nosa-
ka, atbilstoši laika apstākļiem un izvērtē-
jot tās lietderību konkrētā vietā un laikā. 
Tā, piemēram, laikā, kad gaisa tempera-
tūra ir zemāka par -8º C, ielas, uz kurām ir 
izveidojusies piebraukta sniega kārta, kai-
sīt ar pretslīdes materiālu nav lietderīgi, jo 
zemā temperatūrā sāls neiedarbosies un 
kaisāmais materiāls tiks nopūsts no ielas 
klātnes. Tāpēc pie zemām gaisa tempera-
tūrām pašvaldība dod rīkojumu kaisīt tās 
ielas, kur sāk veidoties apledojums, gal-
veno uzmanību pievēršot ielām pie sko-
lām un bērnudārziem, nozīmīgiem krus-
tojumiem, dzelzceļa pārbrauktuvēm u.c.

Jebkurā gadījumā ziemas periodā aici-
nām visus autobraucējus būt atbildīgiem 
un izvēlēties laika un ceļa apstākļiem 
atbilstošu braukšanas ātrumu, kā arī sev 
un citiem satiksmes dalībniekiem drošu 

auto vadīšanas stilu!
Ziņot par, jūsuprāt, problemātiskiem 

ielu un ceļu posmiem var, zvanot šādiem 
darbiniekiem:

1. Par Lielvārdes pilsētas un Lielvārdes 
pagasta ielām un ceļiem – Pašvaldības 
īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadī-
tājai Lienei Bērziņai pa tālruni 29338112 
vai Pašvaldības īpašumu apsaimniekoša-
nas nodaļas vadītāja vietniecei Sandrai 
Kurpniecei pa tālruni 65020830.

2. Par Lēdmanes pagasta ielām un 
ceļiem – Lēdmanes pagasta pārvaldes 
vadītājam Dzintaram Laganovskim pa tāl-
runi 28352769.

3. Par Jumpravas pagasta ielām un 
ceļiem – Jumpravas pagasta pašvaldības 
aģentūras direktoram Jānim Šimanovskim 
pa tālruni 65057417. 

Sandra Kurpniece
Lielvārdes novada Pašvaldības 

īpašumu apsaimniekošanas 
nodaļas vadītāja vietniece 

Beidzot jāsāk 
domāt ilgtermiņā

Pašvaldības  
galvenais uzde-

vums ir nodrošināt 
novada iedzīvo-
tāju dzīves līme-
ņa un kvalitātes 

uzlabošanos.



Novada aktualitāte2
Tā domā novadnieki

Kādu Jūs 
vēlētos 
redzēt 
Lielvārdes 
novadu  
2016. gadā?
Ira

Man kā 
jaunajai 
mammai 
ļoti svarīgi 
redzēt, 
ko pašvaldība 
var piedāvāt bērniem, 
protams, mums šeit ir vairāki 
sporta pasākumi un citas 
aktivitātes, kurās Lielvārde 
aicina iesaistīties iedzīvotājus, 
pagājušajā gadā vairākus no 
tiem arī apmeklēju un turpināšu 
tamlīdzīgus pasākumus 
atbalstīt. Es gribu ticēt, ka 
2016. gads būs atraktīvs 
un sportisks, kā mamma 
vēlētos, lai būtu vairāk 
atpūtas iespējas bērniem, 
piemēram, novads varētu 
piedāvāt bērnu nometnes, 
kur bērni apgūtu praktiskas 
iemaņas un kļūtu patstāvīgi.

Antra

Man grūti 
komentēt, 
kādu es 
vēlētos 
redzēt 
novadu, taču zinu, ka būtu 
vajadzīga drošības sajūta, 
kura 2015. gadā ir iztrūkusi, 
vairāk miera un sabalansētības 
pieņemtajos lēmumos, kā arī 
ilgtermiņa domāšana nenāktu 
par ļaunu. Esmu optimistiski 
noskaņota, taču pēdējo 
mēnešu procesi un skandalozie 
gadījumi ap Lielvārdi mani 
dara bažīgu. Lielvārdei 
vajadzētu apzināties, ka tieši 
iedzīvotāji ir tie, par kuriem 
jādomā visvairāk, neatkarīgi 
no pieņemtā lēmuma.

Anita

Galvenais 
ir 
neapstā
ties, ir 
jādomā, 
ko mēs varam izdarīt labāk kā 
līdz šim, jāpievērš uzmanība 
darbaspēkam, kurš aizplūst 
uz tuvējām pilsētām un Rīgu. 
Lielvārde ir skaista vieta, esmu 
novērojusi, ka tūristi siltajā 
periodā šeit ierodas, un it 
īpaši vasaras laikā mums ir ko 
piedāvāt. Ja runājam kādus 
uzlabojumus vēlētos redzēs, 
tad sportiskās aktivitātes par 
ļaunu nenāk nevienam, tāpēc 
gribētu novadā baseinu, tā būtu 
sava veida tikšanās vieta un 
sportiska brīvā laika pavadīšana. 
Ceru, ka 2016. gads ikvienam 
Lielvārdes iedzīvotājam nesīs 
stipru gribasspēku, veselību 
un ticību saviem spēkiem.
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Biedrības 
dibināšana būtu 

ērtākais  
sadarbības  

veids

Viedokļi
Aija Mazitāne,
Lielvārdes novada domes
Izglītības, kultūras, sporta 
un jaunatnes lietu komi-
tejas priekšsēdētāja

Pašvaldībai ar savu mantu 
un finanšu līdzekļiem jārīkojas kā atbildīgam saim-
niekam un jānodrošina savu funkciju, tai skaitā kul-
tūras vērtību saglabāšana. Tomēr visām pašvaldī-
bas darbībām jāatbilst normatīvajam regulējumam. 
Attiecībā uz  „Grāmatu klēti” bija nepieciešams 
sakārtot juridiskās lietas. Šis jautājums vairākkārtīgi 
tika skatīts Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 
lietu komitejā, kā arī organizētas darba sanāksmes, 
lai vienotos ar „Grāmatu klēts” īpašnieci par tālāko 
tās darbību. Diemžēl neizdevās vienoties par tādu 
kompromisa variantu, kas paredzētu gan juridiski 
korektu jautājumu sakārtošanu, gan arī risinājumus, 
kā nodrošināt aktīvāku „Grāmatu klēts” darbību un 
lomu Lielvārdes tūrisma piedāvājumā.

Jau no 2000. gada, kad Dace 
Jansone pārcēlās strādāt no 
Lauberes uz Lielvārdi, Lielvārdes 
novada (tolaik vēl pilsētas ar lauku 
teritoriju) pašvaldība ir nodrošinā-
jusi Grāmatu klēts krājuma pieeja-
mību un uzturēšanu. Piešķirot gan 
telpas kultūras namā „Lielvārde” 
bezmaksas lietošanā, gan nodroši-
not komunālos pakalpojumus, gan 
atalgojumu klēts vadītājai krājuma 
popularizēšanai. 

2014. gada novembrī Lielvārdes 
novada pašvaldības auditors iesnie-
dza ziņojumu par Lielvārdes nova-
da pašvaldības atlīdzības un perso-
nāla vadības sistēmas audita rezul-
tātiem. Ziņojumā līdzās 44 citiem 
ieteikumiem pašvaldības darbī-
bas sakārtošanai bija arī ieteikums 
izvērtēt ar Daci Jansoni noslēg-
tā uzņēmuma līguma atbilstību 
normatīvajiem aktiem un novērst 
konstatētās neatbilstī-
bas. Pēc tobrīd noslēg-
tā līguma, pašvaldība 
Dacei Jansonei katru 
mēnesi pārskaitīja 
maksu par Grāmatu 
klētī esošo grāma-
tu uzskaiti, saglabā-
šanu, papildināšanu 
un literatūras pieeja-
mības nodrošināšanu 
iedzīvotājiem. Tā kā 
Grāmatu klēts ir Daces 
Jansones privātīpašums, 
pašvaldība nebija tiesiska 
slēgt līgumu un maksāt par cita 
īpašuma uzturēšanu un apmeklē-
tāju apkalpošanu. 

Lielvārdes novada domes 
priekšsēdētāja vietniece Vita 
Volonte: „Viena no pašvaldības 
funkcijām ir rūpēties par kultū-
ru un kultūrvēsturisko mantoju-
mu. Saskatot, ka Grāmatu klēts 
ir unikāls mantojums, pašvaldība 

Par Viļa Miķelsona trimdas literatūras 
„Grāmatu klēts” aizceļošanu no Lielvārdes
Pēdējos mēnešos publiska-
jā telpā izskanējuši daudz 
un dažādi viedokļi saistībā 
ar Trimdas literatūras ”Grā-
matu klēts” darbību un tās 
pārcelšanās iemesliem. Lai 
viestu skaidrību šajā situācijā, 
Lielvārdes novada pašvaldība 
ir sagatavojusi informāciju 
iedzīvotājiem par to, kā tad 
īsti notika šis vairāk kā gadu 
ilgušais process.

uzskatīja par savu pienākumu visā-
dā veidā veicināt šī mantojuma 
saglabāšanu un nodrošināt pieeja-
mību. Pašvaldības kļūda bija, ka 
šo daudzo gadu garumā  jautā-
jums netika sakārtots juridiski. Par 
nepieciešamību sakārtot Grāmatu 
klēts neskaidro juridisko statusu 
jau tika norādīts UNESCO Latvijas 
Nacionālās komisijas 2010. gada 

vēstulē. Tajā, papil-
dus jau izskanējuša-

jam atzinīgajam 
Grāmatu klēts 
krājuma novēr-
tējumam, norā-
dītas arī darbī-
bas, ko nepiecie-

šams veikt klēts 
īpašniecei, lai turp-

māk saglabātu šo vēr-
tību. Iepriekšējos gados ne 

pašvaldība, ne D. Jansone nerī-
kojās, lai šo jautājumu sakārto-
tu. Uzskatu, ka pieļautās kļūdas ir 
jāmāk atzīt un jāmeklē risinājumi, 
lai turpmāk tās nepieļautu. To arī 
pašvaldība darīja vairākās tikšanās 
reizēs – mēģinot rast labāko sadar-
bības variantu Grāmatu klēts tālā-
kai pastāvēšanai.”

Jau no 2014. gada decem-
bra kopā ar Grāmatu klēts īpaš-
nieci Daci Jansoni tika meklēti 
iespējamie juridiskie risinājumi. 
Tika izskatīti dažādi varianti -gan 
noformēt Grāmatu klēti kā interešu 
klubu, gan iespēja dibināt biedrību 
vai nodibinājumu. Tika vērtēti kat-
ras sadarbības formas „plusi” un 
„mīnusi”.

2015. gada martā D. Jansone 
iesniedza iesniegumu par Grāmatu 
klēts dāvinājumu Lielvārdes nova-
da pašvaldībai ar papildus nosacīju-
miem, kas pašvaldībai jānodrošina 
turpmākos 20 gadus pēc dāvināju-
ma pieņemšanas. Tai skaitā – atra-
šanās kultūras nama „Lielvārde” 
telpās, pieejamības nodrošināša-
na, vadītājas statusa saglabāša-
na, Grāmatu klēts kā atsevišķas, 
nedalāmas vienības saglabāša-
na. Grāmatu klēts darbības mērķu 
nodrošināšana, kas ietver grāmatu 
izsniegšanu lasītājiem uz mājām, 
iedzīvotāju, īpaši skolu jaunatnes, 
izglītošanu, ārzemju latviešu un 
citu tūristu piesaistes veicināšanu, 
izstāžu un pasākumu organizēšanu.

2015. gada 25. marta Lielvārdes 
novada domes sēdē deputā-

ti pieņēma konceptuālu lēmumu 
par dāvinājuma pieņemšanu. Lai 
sagatavotu dāvinājuma līgumu un 
noteiktu mantas vērtību, D.Jansonei 
bija jāiesniedz dāvinājumā iekļautās 
mantas saraksts ar grāmatu, gleznu 
u.c. priekšmetu aprakstu un viņas 
noteikto mantas vērtību.

2015. gada Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu komitejas 
augusta sēdē pašvaldības audi-
tors sniedza ziņojumu par lēmu-
ma izpildes gaitu un norādīja, 
ka, neskatoties uz vairākkārtējiem 
aicinājumiem, dāvinājumā iekļau-
tās mantas saraksts pašvaldībā nav 
iesniegts, un no jauna tiek slēg-
ti līgumi par Grāmatu klētī esošo 
grāmatu uzskaiti, saglabāšanu un 
papildināšanu. Auditors atkārtoti 
norādīja uz šādu līgumu neatbilstī-
bu normatīvajiem aktiem. Komiteja 
uzdeva pašvaldības izpilddirekto-
ram juridiski šo jautājumu sakārtot.

Dažas dienas pirms Izglītības, 
kultūras, sporta un jaunat-
nes lietu komitejas septembra 
sēdes D. Jansone iesniedza man-
tas sarakstu. Sēdē gan no pašval-
dības, gan domes vadības puses, D. 
Jansonei klātesot, tika apliecināts, 

Ilze Kreišmane, 
Lielvārdes nova-
da domes 
Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes 
lietu komitejas priekš-
sēdētāja vietniece 

Jebkurai pilsētai, tai skaitā Lielvārdei, nepie-
ciešami tūrisma objekti, viens no tādiem 
varēja būt arī „Grāmatu klēts”, ja to pienācīgi 
reklamētu un “izceltu” iedzīvotāju un tūristu 
acīs. Kultūras mantojuma nepaturēšana pil-
sētā vienmēr ir bēdīgs solis, taču „Grāmatu 
klēts” īpašniecei Dacei Jansonei bija dotas 
vairākas iespējas, notika vairākas sēdes, tika 
izskatīti ļoti daudz variantu, taču kompromiss 
tā arī netika rasts. Lai sakārtotu juridisko pusi 
pašvaldībā attiecībā uz „Grāmatu klēti”, D. 
Jansonei tika piedāvāts izveidot biedrību, taču 
arī no šāda varianta viņa diemžēl atteicās.

Maija Jaundzeme,
Kultūras nama 
“Lielvārde” direktore

Ja „Grāmatu klēts” 
būtu palikusi Lielvārdē, 
būtu jādomā par tās 
popularizēšanu, iekļaušanu tūrisma buk-
letos vai, piemēram, digitālas grāmatu 
krātuves izveidošanu. „Grāmatu klēts” 
aiziešana no Lielvārdes nebija spontāna, 
ar Daci Jansoni bija ilgas sarunas, taču 
neviena no tām nenoslēdzās ar rezultā-
tu. Problēmas radīja tas, ka šī grāmatu 
bibliotēka bija viņas privātīpašums, un 
neviens no piedāvātajiem variantiem viņu 
neapmierināja. Grāmatas bija vairākos 
eksemplāros, brīdī, kad D.Jansone pieņē-
ma lēmumu atstāt Lielvārdi, daļa no grā-
matām par brīvu tika vienkārši izdalītas 
iedzīvotājiem.
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Lielvārdes novada domes sēžu apskats
Lielvārdes novada domes slēg-
tajā ārkārtas sēdē Nr. 28 

2015. gada 22. decembra sēdē, 
pamatojoties uz deputāta J.Āboliņa 
iesniegumu, deputāti atbrīvoja 
J.Āboliņu no darbības Lielvārdes 
novada domes Finanšu komitejā. 
Tāpat deputāti nobalsoja par depu-
tāta Anda Pētersona ievēlēšanu 
Lielvārdes novada domes Finanšu 
komitejas sastāvā.

Kā trešais darba kārtības jautā-
jums tika skatīts pašvaldības izpilddi-
rektora J.Mazitāna aicinājums depu-
tātiem atcelt bijušā Lielvārdes nova-
da domes priekšsēdētāja rīkojumu 
par viņa atstādināšanu uz laiku no 
darba pienākumu pildīšanas.

Pēc iepazīšanās gan ar J.Mazitāna, 
gan pašvaldības auditora un juris-
ta sagatavotajiem materiāliem, gan 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas sniegto viedok-
li par šī rīkojuma izdošanu, depu-
tāti nolēma atzīt Lielvārdes nova-
da domes priekšsēdētāja J.Āboliņa 
2015.gada 30.novembrī izdoto rīko-
jumu Nr.LNP /1.1-1//15/253 „Par 
izpilddirektora atstādināšanu no 
darba pienākumu pildīšanas” par 
pamatotu un nepieciešamu un 
atstāt to spēkā.

Lielvārdes novada domes sēdē 
Nr.29

2015. gada 30. decembra sēdē 
deputāti pieņēma grozījumus divos 
saistošajos noteikumos:

o	 “Nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanas kārtība 
Lielvārdes novadā”

o	 “Par pabalstiem Lielvārdes novadā”
•	 Lēma par jaunu saistošo 

noteikumu izdošanu “Nodeva par 
būvatļaujas saņemšanu, būvniecī-
bas ieceres akceptu, izdarot atzīmi 
būvatļaujā, paskaidrojuma rakstā 
vai apliecinājuma kartē”. 

•	 Lēma par saistošo noteikumu 
Nr.21 ”Grozījumi Lielvārdes novada 
domes 2010.gada 27.janvāra sais-
tošajos noteikumos Nr.2 “Par maz-
nodrošinātas ģimenes (personas) 
statusa noteikšanu Lielvārdes nova-
dā”” precizēšanu.

•	 Atzina par spēku zaudējušiem 
Lielvārdes novada domes 2013. 
gada 27.februāra saistošos noteiku-
mus Nr.5 „Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
maznodrošinātām personām”. 

•	 Jaunā redakcijā apstiprinā-
ja nolikumu “Par Lielvārdes nova-
da pašvaldības apbalvojumiem - 
Atzinību un Pateicību”.

•	 Lēma par jaunu noteikumu - 
“Noteikumi par iepirkumu organi-
zēšanas kārtību” apstiprināšanu. 

•	 Piešķīra papildus finansējumu 
Lielvārdes pamatskolai gāzes degļa 
nomaiņai sporta zālē. 

•	 Apstiprināja Lielvārdes nova-
da pašvaldības grants ceļu būvnie-
cības un pārbūves atlases kritēri-
jus Lauku attīstības programmas 
2014.-2020.gadam atbalsta pasāku-
ma „Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos” ietvaros.

•	 Apstiprināja telpu nomas atla-
ses rezultātus Lielvārdes novada 
pašvaldības Tūrisma informācijas 
centra vajadzībām un lēma par 
telpu nomas līguma slēgšanu uz 3 
(trīs) gadiem ar SIA “JUNE IP”.

•	 Pamatojoties uz Daces 
Jansones iesniegumu, viņu atbrīvo-
ja no Lielvārdes novada pašvaldības 
Apbalvojumu Padomes priekšsēdē-
tājas amata un apbalvojuma pado-
mes locekļa pienākumu pildīšanas.

•	 Lēma par Lielvārdes pilsētas 
ielu apgaismojuma infrastruktūras 
paplašināšanu un apstiprināja kri-
tērijus, pēc kādiem tiek izvēlētas 
Lielvārdes novada ielas, kurām ielu 
apgaismojums ierīkojams 2016. un 
2017. gadā. Deputāti arī noteica, 

ka minimālais investīciju apjoms 
ielu apgaismojuma infrastruktūras 
paplašināšanā turpmākajos divos 
gados Lielvārdes novadā būs ne 
mazāks kā 20’000 EUR gadā.

•	 Pamatojoties uz Gunas 
Jansones iesniegumu, deputā-
ti lēma par Jumpravas vidussko-
las direktora pienākumu izpildī-
tāja maiņu, ieceļot par direkto-
ra pienākumu izpildītāju Jumpravas 
vidusskolas direktora vietnie-
ci Ilzi Amboti, uz laiku no 2015.
gada 4.janvāra līdz skolas direktora 
apstiprināšanai.

•	 Līdz sezonas noslēgumam 
deputāti Kaibalas jauniešu teātra 
grupai piešķīra 90% atlaidi VPII 
“Pūt, vējiņi” Kaibalas filiāles telpu 
nomas maksai.

•	 Noteica Lielvārdes novada 
domes priekšsēdētāja vietniecei 
Vitai Volontei piemaksu pie darba 
algas par priekšsēdētāja amata 
pienākumu pildīšanu līdz domes 
priekšsēdētāja ievēlēšanai.

Lielvārdes novada pašvaldības 
administrācijas Juridiskās noda-
ļas vadītāja Elita Ozoliņa informē-
ja par Lielvārdes novada domes 
01.12.2015. lēmuma Nr.475 “Par 
deputāta Jāņa Āboliņa veiktajām 

darbībām saistībā ar kapitālsabied-
rību “Riverside HK Ltd.” un to izvēr-
tēšanu” izpildi. Šobrīd visus ar darī-
jumu saistītos dokumentus izska-
ta valsts un tiesību sargājošajās 
institūcijas.

Lielvārdes novada domes 
ārkārtas sēdē Nr. 1

2016. gada 7. janvārī deputāti 
lēma par grozījumiem Lielvārdes 
novada pašvaldības iestāžu amat-
personu un darbinieku Atlīdzības 
nolikumā un par Lielvārdes nova-
da domes deputātu darba stundas 
tarifa likmes noteikšanu.

Lielvārdes novada domes 
ārkārtas sēdē Nr. 2

2016. gada 11. janvāra sēdē  
deputāti skatīja jautājumu par 
Lielvārdes novada domes priekšsē-
dētāja vēlēšanām. Priekšsēdētāja 
amatam tika izvirzīti divi kandidā-
ti – Vita Volonte un Imants Balodis. 
Par Lielvārdes novada domes 
priekšsēdētāju deputāti ievēlēja 
Imantu Balodi.

Informāciju apkopoja Gundega 
Puča, Lielvārdes novada  

pašvaldības administrācijas  
informācijas līdzekļu redaktore

Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam atbalsta pasā-
kuma „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvi-
dos” ietvaros tiek atbalstītas pašvaldības investīcijas publiskās 
ceļu infrastruktūras kvalitātes uzlabošanai lauku teritorijās, lai 
veicinātu uzņēmējdarbību un saglabātu apdzīvotību.

Prioritārie pašvaldības 
grants ceļi novada 
lauku teritorijā

2015.gada novembrī Lielvārdes 
novada dome pieņēma lēmu-
mu par Lielvārdes novada paš-
valdības grants ceļu būvniecī-
bas un pārbūves atlases kritēri-
ju priekšlikumu projekta virzīša-
nu publiskajai apspriešanai Lauku 
attīstības programmas 2014.-
2020.gadam atbalsta pasākuma 
„Pamatpakalpojumi un ciema-
tu atjaunošana lauku apvidos” 
ietvaros”. 

Atlases kritēriju priekšlikumu 
apspriešana notika laika posmā 
no 2015.gada 25.novembra līdz 
2015.gada 17.decembrim. Atlases 
kritēriju priekšlikumi, apsprieša-
nas norises vietas un laiks bija 
publicēti Lielvārdes novada paš-
valdības tīmekļa vietnē un izde-
vumā „Lielvārdes Novada Ziņas”, 
kā arī nosūtīti elektroniski e-pastā 
novada uzņēmējiem, Zemnieku 
Saeimas biedriem un Lielvārdes 
novada uzņēmēju biedrībai. 
Apspriešanas procesā pieda-
lījās SIA “Agrofirma LOBE”, ZS 
„Kumelītes” un SIA „Lielvārdes 
meliorācija”, SIA „Lāčplēša piens”, 
SIA „Lāčplēša grauds”, SIA “Eco 
Agro” un SIA „Lauberes ogas” 
pārstāvji. 

Pateicoties uzņēmēju izvirzīta-
jiem priekšlikumiem, tika piln-
veidoti Lielvārdes novada paš-
valdības grants ceļu būvniecī-

bas un pārbūves atlases kritē-
riji (pieejams www.lielvarde.lv), 
kuru deputāti apstiprināja domes 
sēdē decembrī. Kā pieminēju šī 
izdevuma decembra numurā, 
tiks organizēta sanāksme uzņē-
mējiem par konkrētu pašvaldī-
bas grants ceļu posmu būvniecību 
vai pārbūvi novada trīs pagastos. 
Izvirzītie objekti prioritārā secībā 
tiks iekļauti novada attīstības plā-
nošanas dokumenta “Lielvārdes 
novada attīstības programma 
2011.- 2017.gadam” aktualizēta-
jos Rīcību un Investīciju plānos, kā 
arī projekta pieteikumā iesnieg-
šanai atklātā projektu iesniegu-
mu konkursā. 

Aicinam un gaidām Lielvārdes 
novada uzņēmējus apspriedes 
sanāksmē par prioritāro pašval-
dības grants ceļu posmu būvnie-
cību vai pārbūvi, kas tiek organi-
zēta 2016. gada 20. janvārī plkst. 
13.00 Lielvārdes novada pašvaldī-
bas administrācijas ēkas 2. stāva 
zālē. Īpaši aicinām uzņēmumus, 
kas nodarbojas ar lauksaimnie-
cības produkcijas ražošanu un 
pārstrādi! 

 
Airita Brenča,

Lielvārdes novada pašvaldības 
administrācijas Attīstības  

plānošanas un projektu 
vadīšanas nodaļas vadītāja

Par Viļa Miķelsona trimdas literatūras 
„Grāmatu klēts” aizceļošanu no Lielvārdes

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2015. gada 28. oktobrī Nr. 21 (protokols Nr. 22, punkts Nr. 4)

PRECIZĒTI ar Lielvārdes novada domes 30.12.2015. lēmumu Nr.483

Grozījumi Lielvārdes novada domes 2010. gada 27.janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 2 „Par maznodrošinātas ģimenes (personas)  

statusa noteikšanu Lielvārdes novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu un likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 14. panta sesto daļu.
Izdarīt Lielvārdes novada domes 2010. gada 27. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par maznodrošinātas 

ģimenes (personas) statusa noteikšanu Lielvārdes novadā” šādu grozījumu un aizstāt 2.1.apakšpunktā skaitli 
“170,00” ar skaitli “200,00”.

Domes priekšsēdētāja p.i., Domes priekšsēdētāja vietniece V. Volonte

ka pašvaldība novērtē Grāmatu 
klēts mantojuma nozīmību un vēlas 
sadarboties, kā arī ir par juridis-
ku jautājuma sakārtošanu un labā-
kā risinājuma atrašanu. Tika skaid-
rots, ka, pieņemot šo dāvinājumu, 
ir jādomā, kas notiek tālāk, kādas 
papildu saistības tas uzliek, un rosi-
nāja pārskatīt dāvinājuma nosacīju-
mus. Komiteja uzdeva uz nākamo 
sēdi izstrādāt konkrētus sadarbības 
variantus, kas vairākās abu pušu 
tikšanās reizēs tika izdarīts.

Izglītības, kultūras, sporta un 
jaunatnes lietu komitejas oktob-
ra sēdē kopā ar Daci Jansoni vēlreiz 
izskatīja jau izstrādātos rīcības vari-
antus un nolēma, ka līdz oktobra 
beigām D. Jansonei ar pašvaldību 
jāvienojas par kādu no variantiem. 
Šāds termiņš tika noteikts, jo paš-
valdība no Korupcijas novēršanas 
un apkarošanas biroja bija saņēmu-
si vēstuli ar prasību vai nu noslēgt 
ar klēts īpašnieci nomas līgumu par 
telpām kultūras namā „Lielvārde”, 
vai lemt par to atbrīvošanu.

Līdz 2015. gada oktobra bei-
gām vienošanās netika panākta, 
tāpēc 30. oktobrī tika izdots rīko-
jums par telpu nomas līguma slēg-
šanu vai to atbrīvošanu. 

Apzinoties krājuma īpašo kul-
tūrvēsturisko nozīmi, tika orga-
nizēta vēl viena kopīga tikšanās 

Grāmatu klēts telpās, kurā pie-
dalījās Lielvārdes pilsētas bibliotē-
kas vadītāja Rita Platpīre, Andreja 
Pumpura Lielvārdes muzeja vadītā-
ja Anita Streile, Izglītības, kultūras, 
sporta un jaunatnes lietu komitejas 
priekšsēdētāja Aija Mazitāne, depu-
tāte Vita Volonte, pašvaldības izpild-
direktora vietnieks Raitis Jirgensons, 
kultūras nama „Lielvārde” vadītā-
ja Maija Jaudzeme, bijusī klētniece 
Genovefa Poriete un Dace Jansone. 
Tika apsvērti dažādi Grāmatu klēts 
pastāvēšanas varianti, gan kā 
struktūrvienība pie bibliotēkas, gan 
muzeja, turpinot attīstīt to kā tūris-
ma objektu. Gan pieņemot kā dāvi-
nājumu, gan dibinot biedrību.

Pašvaldības izpilddirekto-
ra vietnieks Raitis Jirgensons: 
„D. Jansone atšķirībā no pašval-
dības, bija brīva savās darbībās. 
Biedrības dibināšana būtu atrisi-
nājusi daudzus sadarbības jautā-
jumus. Pašvaldībai, iekļaujot klēti 
bibliotēkas sastāvā, būtu apgrūti-
nāta grāmatu dublikātu dāvināša-
na sadarbības partneriem, trešo 
eksemplāru maiņa. Iekļaujot muze-
ja sastāvā- krājumu nevar izsniegt 
lasītājiem uz mājām. Dāvinājumā 
noteikts, ka krājums jāsaglabā kā 
viens veselums. Saglabājot to kā 
atsevišķu vienību – jādomā par tā 
pieejamības nodrošināšanu, jo kā 

tūrisma objektam tam jābūt atvēr-
tam katru dienu. Pašvaldībai grū-
tības sagādātu arī jaunu sūtījumu 
pieņemšana, jo katrreiz jāveic grā-
matu vērtēšana, nemaz nerunā-
jot par trešo eksemplāru dāvinā-
šanu. Biedrība pati nosaka rīcību 
ar mantu, daudz brīvāk var to pie-
ņemt un dāvināt. 

Pašvaldībai pieņemot dāvināju-
mu, Grāmatu klēts brīvība būtu iero-
bežota. Tā vairs nebūtu tāda kā līdz 
šim. Tieši šī grāmatu dāvināšana un 
mainīšanās bija tās lietas, kas veido-
ja klēts burvību – bija tās „pipariņš”. 
Tas ir tas, kas visiem patika.”

Pēc tikšanās D. Jansone pieņēma 
lēmumu par telpu atbrīvošanu.

2015. gada 10. novembra 
domes ārkārtas sēdē tika pie-
ņemts lēmums par Lielvārdes 
novada domes 2015.gada 
25.marta lēmuma Nr.51 „Par 
dāvinājuma „Trimdas literatūras 
„Grāmatu Klēts”” krājuma pie-
ņemšanu” atcelšanu.

Noslēgumā jāsecina, ka katrs 
darījums prasa divu pušu ieintere-
sētību un vienošanos. Lielvārdes 
novada dome un pašvaldība bija 
ieinteresēta atrast labāko variantu 
Trimdas literatūras „Grāmatu Klēts” 
pastāvēšanai Lielvārdē. 

Rolands Ostrovskis
„Lielvārdes Novada Ziņas”
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novada komersantu (uzņēmēju) gada balva 2015” nominācijām
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Lielvārdes novada pašvaldība aicina iedzīvotājus, 
juridiskās personas un viesus*

līdz 2016.gada 28.februārim izvirzīt pretendentus 
šādām nominācijām:

„GADA PĀRSTEIGUMS” – 2015.gadā ir pārsteidzis, motivējis, saviļ-
ņojis kādā no nozarēm ar jaunu produktu vai pakalpojumu un ļoti 
pozitīvi pievērsis Jūsu uzmanību:

„GADA TIRGOTĀJS” – 2015.gadā ir sniedzis kvalitatīvus pakalpojumus 
tirdzniecības nozarē (mazie, vidējie, lielie tirgotāji):

„GADA PAKALPOJUMS” – 2015.gadā ir sniedzis kvalitatīvus pakalpo-
jumus (sadzīves, tūrisma, veselības, ēdināšanas, skaistumkopšanas, 
sporta, atpūtas, medicīnas, lauksaimniecības, transporta, servisa 
pakalpojumi u.c.):

„GADA LAIPNĀKAIS UZŅĒMUMS” – draudzīga, patīkama, laipna 
apkalpošana, piedāvā produktu vai pakalpojumu jebkurā nozarē 
(ražošana, tirdzniecība, pakalpojumi u.c.): 

„GADA LABDARIS” – 2015. gadā atbalstījis Lielvārdes novada iestāžu, 
uzņēmumu, biedrību, iedzīvotāju pasākumu organizēšanu tehniski, 
organizatoriski, materiāli, finansiāli un citādi. 

„GADA LAUKSAIMNIEKS” – 2015. gadā veiksmīgākais lauksaimnie-
cības produkcijas ražotājs vai pārstrādātājs, kas darbojas Lielvārdes 
novada teritorijā:

„LIELVĀRDES NOVADA TĒLA POPULARIZĒTĀJS” – 2015.gadā produkci-
jā vai pakalpojumos lietota ar Lielvārdes novadu saistīta tematika, veici-
nājis novada tēla atpazīstamību un popularitāti ārpus novada teritorijas: 

APTAUJA
 „Lielvārdes novada komersantu 

(uzņēmēju) gada balva 2015”
Lielvārdes novada pašvaldības 
konkursa mērķis:

apzināt un godināt Lielvārdes novada 
teritorijā reģistrētos uzņēmējus, kuri aktī-
vi darbojas un sekmē uzņēmējdarbību un 
nodarbinātību novadā, kā arī popularizēt 
labas prakses piemērus un sadarbību.

Pretendenti dalībai konkursā: 
komersanti (individuālie komersanti, individuālie uzņēmu-

mi, sabiedrības ar ierobežotu atbildību, zemnieku saimniecī-
bas u.c.), to filiāles un struktūrvienības, amatnieki un citi, kuru 
saimnieciskā darbība ir reģistrēta Lielvārdes novada teritorijā. 

Uz apbalvojumu nevar tikt izvirzītas nevalstiskās organizā-
cijas (biedrības, nodibinājumi) un reliģiskās organizācijas.

Aizpildīto anketu iespējams iesniegt:
1.	Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā Lielvārdes novada pašvaldības ēkā, 1.stāvā, 

Raiņa iela 11A, LV- 5070 vai elektroniski pasakumi@lielvarde.lv.
2.	ievietojot Lielvārdes novada pašvaldības ierosinājumu kastītēs Jumpravas kultūras namā, Lēdmanes bibliotē-

kā, Lāčplēša bibliotēkā, kultūras namā „Lielvārde”, Lielvārdes novada sporta centrā, Sociālajā dienas aprūpes cen-
trā, Lielvārdes mūzikas skolā, Lielvārdē veikalos „Maxima”, „Elvi”, „Burve”, ātrās ēdināšanas kafejnīcā „Panna”, 
Lielvārdē pašvaldības administratīvajā ēkā un pagasta pārvaldēs Lēdmanē un Jumpravā. 

Anketu aizpildīt iespējams arī elektroniski pašvaldības tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv 
Papildus informācija par konkursu: Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas Attīstības plānošanas un pro-

jektu vadīšanas nodaļas vadītāja Airita Brenča, tel. 28654234.

2. Dati par aptaujas iesniedzēju: 
2.1. Dzimums:      Vīrietis 	       Sieviete
2.2. Vecums:      līdz 18 gadiem        19 – 25 gadi       26 – 35 gadi
	       36 – 45 gadi       46 – 60 gadi        virs 60 gadiem
2.3. Esmu: 
     Lielvārdes novada iedzīvotājs 
     Juridiska persona, reģistrēta Lielvārdes novadā 
     Juridiska persona, reģistrēta citā Latvijas novadā (minēt, kur): 
     Lielvārdes novada viesis (lūdzam minēt dzīvesvietu): 

_____________________________________________________
2.4. Ja esi Lielvārdes novada iedzīvotājs vai Lielvārdes novada juri-

diska persona, lūdzam minēt dzīvesvietu:
     Lielvārdes pilsēta      Lielvārdes pagasts      Lēdmanes pagasts
     Jumpravas pagasts

Juridiskās personas nosaukums*: ___________________________, 
telefona Nr. ______________________
Fiziskās personas vārds, uzvārds*: __________________________, 
telefona Nr. ______________________

* Anketas iesniedzēji, kas būs norādījuši nosaukumu kā juridiskā 
persona vai vārdu un uzvārdu kā iedzīvotājs vai viesis, piedalīsies 
loterijā, kur tiks izlozētas balvas no vietējiem uzņēmējiem! Balvu 
izloze 2016. gada 30. aprīlī.

Uzņēmums:

Pamatojums:

Uzņēmums:

Pamatojums:

Uzņēmums:

Pamatojums:

Uzņēmums:

Pamatojums:

Uzņēmums:

Pamatojums:

Uzņēmums:

Pamatojums:

Uzņēmums:

Pamatojums:

Lielvārdes novada pašvaldībai ir iespēja pretendēt uz 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējumu 
pašvaldības īpašumā esošo inženierbūvju un infrastruktū-
ras sakārtošanai, kas nepieciešama maziem un vidējiem 
uzņēmējiem uzņēmējdarbības veiksmīgai attīstīšanai.

Aicinām uzņēmējus piedalīties 
investīciju piesaistīšanā

Pašlaik izsludināts ERAF projek-
tu priekšatlases posms 89 pašval-
dībām, tai skaitā Lielvārdes nova-
da pašvaldībai, darbības program-
mas “Izaugsme un nodarbinātī-
ba” prioritārā virziena “Mazo un 
vidējo komersantu konkurētspēja” 
3.3.1.specifiskajam atbalsta mēr-
ķim, kas ir: palielināt privāto inves-
tīciju apjomu reģionos, veicot iegul-
dījumus komercdarbības attīstībai 
atbilstoši pašvaldību attīstības prog-
rammās noteiktajai teritoriju ekono-
miskajai specializācijai un balstoties 
uz mazo (sīko) un vidējo komersan-
tu (bez valsts vai pašvaldību kapitāla 
daļas), individuālo komersantu, kā 
arī zemnieku un zvejnieku saimnie-
cību vajadzībām” (13.10.2015. MK 
noteikumi Nr.593). 

Specifiskā atbalsta īstenošanu 
nodrošina Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija kā 
atbildīgā iestāde, projektu ideju 
koncepti būs jāsaskaņo ministri-
jas izveidotajā Reģionālās attīstības 
koordinācijas padomē.

Projekta minimālais kopējo 
izmaksu apmērs nav mazāks par 
50 000 eiro; projekta iesniedzējs 
īsteno ne vairāk kā trīs projek-
tus, kuru kopējais ERAF finansē-
jums nepārsniedz 3 000 000 eiro. 

Projekts jāīsteno līdz 2022. gada 
31. decembrim.

Sasniedzamie rādītāji: 
1) jaunizveidoto darbavietu 

skaits;
2) piesaistītā komersantu nefi-

nanšu investīciju summa pašu 
nemateriālajos ieguldījumos un 
pamatlīdzekļos pa darbības vei-
diem (faktiskajās cenās) apstrādes 
rūpniecības, būvniecības, transpor-
ta un uzglabāšanas, izmitināšanas 
un ēdināšanas pakalpojumu, pro-
fesionālo, zinātnisko un tehnisko 
pakalpojumu nozarē;

3) labuma guvēju – komersan-
tu – skaits. 

Finansējumu pašvaldība var 
saņemt šādām darbībām:

Jaunas būves būvniecība, eso-
šas būves pārbūve, atjaunošana 
vai restaurācija, satiksmes pārva-
du, ielu vai ceļu (tai skaitā ar 
grants segumu, ja būvē jaunu ceļu; 
caurteku) un ar to saistītās infra-
struktūras būvniecība, pārbūve vai 
atjaunošana pašvaldības noteikta-
jā ar komercdarbību saistītajā teri-
torijā vai funkcionāls savienojums 
(tai skaitā lietus ūdens kanalizāci-
jas infrastruktūras un ielu apgais-
mojuma būvniecība, pārbūve vai 
atjaunošana), ēku un ar to saistī-

tās infrastruktūras būvniecība, pār-
būve, atjaunošana vai restaurāci-
ja un ēkas funkcionalitātes nodro-
šināšanai nepieciešamo sabiedris-
ko pakalpojumu pieslēgumu būv-
niecība, pārbūve vai atjaunošana; 
ūdenssaimniecības, siltumapgādes, 
gāzes, elektroenerģijas infrastruk-
tūras būvniecība vai pārbūve (izņe-
mot elektrostacijas vai koģenerā-
cijas stacijas būvniecību, par kuru 
Ekonomikas ministrija ir pieņēmu-
si lēmumu par tiesību piešķiršanu 
komersantam pārdot tajā saražoto 
elektroenerģiju obligāti iepērkamā 
elektroenerģijas apjoma veidā vai 
par tiesību piešķiršanu tam saņemt 
garantētu maksu par elektrostacijā 
vai koģenerācijas stacijā uzstādīto 
elektrisko jaudu); nekustamā īpa-
šuma iegāde u.tml. 

Līdz 2016.gada 22.janvārim 
nodrošinam konsultācijas pašvaldī-
bā un izstrādāsim projekta pieteiku-
mu saskaņā ar Jūsu vajadzībām un 
projektu konkursa nosacījumiem. 

Kontakttālrunis: 650 53775. 
Informāciju sagatavoja:  

Airita Brenča,
Lielvārdes novada pašvaldības 

administrācijas Attīstības  
plānošanas un projektu vadīšanas  

nodaļas vadītāja

Lielvārdes novada pašvaldība atgādina pašvaldības 
policijas dežūrtālruņa numuru – 

26538811
Pašvaldības policijas darba laikā (katru dienu no plkst. 8.00 līdz plkst. 24.00) šis tālrunis atrodas 
dežūrējošās maiņas atbildīgā darbinieka rīcībā, un zvanot uz to, Lielvārdes novada pašvaldības 
policijas darbinieki iespējami ātri ieradīsies notikuma vietā vai reaģēs atbilstoši situācijai.

Bieži vien gadās, ka iedzīvotāji zvana uz bijušā policijas priekšnieka numuru – 26538822. Pa šo 
numuru no 2015. gada septembra var sazvanīt Lielvārdes novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku  
Raiti Jirgensonu.
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Ar aktīvu rosīšanos izglītības iestādēs ir sācies 2.mācību pusgads, 
tomēr pirms jauniem izaicinājumiem un sasniegumiem zinību 
jomā, jāizvērtē 1.pusgadā paveiktais.

Skolēni zināšanas un prasmes apliecina mācību 
priekšmetu olimpiādēs un interešu izglītības konkursos

Mācību gada 1.pusgadā jau noti-
kušas vairākas olimpiādes un kon-
kursi, kuros mūsu novada skolēni 
ieguvuši augstus rezultātus.

Novembris sākās ar  diviem kon-
kursiem – 5. novembrī E.Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolā notika kon-
kurss „Nāc un eksperimentēt sāc!”, 
savukārt 6.novembrī – starpnovadu 
konkurss “Teci, teci, valodiņa”.

Konkurss „Nāc un eksperi-
mentēt sāc!” jau piekto gadu E. 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolā pul-
cēja Ķeguma un Lielvārdes nova-
du 9. klašu skolēnus no 6 skolām. 
Skolēni jauktās komandās darbo-
jās 3 dabaszinātņu laboratorijās – 
fizikā, ķīmijā un telpiskajā mode-
lēšanā. Uzvarētāju komandā pie-
dalījās Dāvis Skudra (Jumpravas 
vidusskola), Monta Kažociņa 
(Lielvārdes pamatskola), Ričards 
Ziemelis (Birzgales pamatskola), 
Rūdolfs Pētersons (E. Kauliņa 
Lielvārdes vidusskola), Marika 
Grandāne (E. Kauliņa Lielvārdes 
vidusskola).

Stāstnieku konkursā “Teci, teci, 
valodiņa” Lielvārdes, Ķeguma un 
Piedaugavas novadu skolēni tikās 
Lēdmanes pamatskolā.  24 jaunie 
stāstnieki no Aizkraukles sākum-
skolas, I.Gaiša Kokneses vidussko-
las, Pļaviņu novada ģimnāzijas, 
Ķeguma komercnovirziena vidus-
skolas, Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas, Lielvārdes pamatsko-
las, Lēdmanes pamatskolas rādīja 
savu prasmi uzstāties - izteiksmī-
gi stāstīja pasakas, anekdotes un 
atgadījumus no dzīves, kas saistīti 

ar zirgiem. 
Lielā stāstnieka titulu ieguva:
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-

skolas skolēni –  Artūrs Jermaks – 
7.klase; Loreta Margeviča – 5.klase; 
Alise Luīze Zīliņa – 5.klase (sko-
lotāja Laima Prekele); Lielvārdes 
pamatskolas skolēni – Madara 
Laua – 7.klase; Ramona Ozoliņa 
– 6.klase (skolotāja Iveta Bite); 
Lēdmanes pamatskolas skolēni – 
Gabriels Jaucis – 6.klase (skolotāja 
Ilona Ozola), Rendija Finstere un 
Adrians Jaucis – 4.klase (skolotāja 
Līga Laganovska).

Lielā stāstnieka uz Rīgu titulu 
ieguva un 5.decembrī pārstāvēja 
novadu Rīgā:

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skolas skolniece Unda Preimane 
– 5.klase (skolotāja Laima Prekele); 
Lielvārdes pamatskolas skolniece 
Lūcija Bašķe – 3.klase (skolotāja 
Rudīte Kažociņa) Rīgā ieguva Dižās 
stāstnieces titulu (1.pakāpes dip-
loms); Lielvārdes pamatskolas skol-
niece Lāsma Ločmele – 8.klase 
(skolotāja Iveta Bite) Rīgā ieguva 
Lielās stāstnieces titulu (2.pakā-
pes diploms); Lēdmanes pamatsko-
las skolnieks Arvis Adrians Lozda 
– 6.klase (skolotāja Ilona Ozola) 
Rīgā ieguva Lielā stāstnieka titu-
lu (2.pakāpes diploms). Konkursā 
Rīgā piedalījās arī Lēdmanes 
pamatskolas absolvents Jānis 
Zeļģis (skolotāja Ilona Ozola) 
un ieguva Dižā stāstnieka titulu 
(1.pakāpes diploms).

25.novembrī Ogres ģimnāzijā 
notika olimpiāde vācu valodā, kurā 

1.vietu ieguva Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidus-
skolas 12.klases skol-
niece Gerda Fišere (sko-
lotāja Vineta Kaspare). 
2016.gada 30.janvā-
rī G.Fišere ir uzaicinā-
ta piedalīties vācu valo-
das valsts 46.olimpiādes 
1.kārtā.

26.novembrī mūsu 
novada skolēni pieda-
lījās Ogres, Lielvārdes 
un Ķeguma strapnova-
du konkursā “Iepazīsim 
Latvijas novadu pilsē-
tas: Latgale”. Komandā, 
kas ieguva 1.vietu, bija 
E.Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas skolnieks 
Rūdis Mālmeisters (sko-
lotāja Aina Lukašunas), 
savukārt komandā, kas 
ieguva 3.vietu – Lēdmanes pamat-
skolas skolniece Madara Meiere 
(skolotāja Maija Auziņa).

30.novembrī E. Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolā tiešsaistes olimpiādē 
bioloģijā piedalījās 31 Lielvārdes un 
Ķeguma novada skolēns. 1. vietu 
ieguva Māris Lilavs, Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas 12. klase 
(skolotāja Daiga Brante); 2. vieta 
– Emīlam Kazulim, Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolas 12. klase 
(skolotāja Daiga Brante); Signei 
Dātavai, Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas 10. klase (skolotāja 
Daiga Brante); Valērijai Bobrovai, 
Lielvārdes pamatskolas 9. klase 
(skolotāja Sandra Pētersone); 3. 
vieta – Zīlei Ašmanei, Jumpravas 
vidusskolas 11. klase (skolotāja 
Laimdota Butāne). Atzinību iegu-
va Laura Lazdiņa un Agris Dāvis 

Mednis, Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas 9. klase (skolotāja 
Daiga Brante).

3.decembrī Lielvārdes A.Pumpura 
muzejā tautasdziesmu pēcpusdie-
nā sadziedājās skolēnu komandas 
no Ogres, Ķeguma un Lielvārdes 
novadiem. Lai varētu piedalīties 
konkursā, katrai komandai iepriekš 
bija jāapgūst 30 - 127 latviešu tau-
tas dziesmas. Papildus jāprot atpa-
zīt tautas mūzikas instrumentus,  
tautas dziesmu melodijas pēc dzir-
des, skaidrot senvārdus. Konkursa II 
kārtā Vidzemes novadā, kas notiks 
Cēsīs, Lielvārdes novadu pārstā-
vēs 1.vietas ieguvēji – Lielvārdes 
pamatskolas komanda (skolotāja 
Inga Blumfelde). Konkursā 3.vietu 
ieguva Lēdmanes pamatskolas 
komanda (skolotāja Juta Isate).

1. pusgads 9. decembrī noslēdzās 
ar alternatīvo angļu valodas olim-
piādi 5.-6. un 7.-8.klases skolēniem. 
Lielvārdes novada skolēni iegu-
va: 1.vietu – Elīza Ļaksa, Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 
7.klase (skolotāja Sandra Trence), 

2.vietu – Samanta Mudele, 
Lielvārdes pamatskolas 8.klase 
(skolotāja Agita Eriņa) un Samanta 
Ādamsone, Jumpravas vidusskolas 
6.klase (skolotāja Mirdza Kukule), 
atzinību – Dāvids Novikovs, Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 
6.klase (skolotāja Vineta Kaspare), 
Artis Babris, Lielvārdes pamatsko-
las 6.klase (skolotāja Agita Eriņa), 
Krists Kaniņš un Rainers Vorza, 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skolas 8.klase (skolotāja Sandra 
Trence), Klāvs Kaspars, Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 
7.klase (skolotāja Sandra Trence), 
Liene Larionova, Jumpravas vidus-
skolas 8.klase (skolotāja Mirdza 
Kukule).

2. pusgadā savas zināšanas un 
prasmes skolēniem būs jāpierā-
da gan mācību priekšmetu olim-
piādēs, gan konkursos. Lai izdodas 
iegūt visaugstākos rezultātus! 

Linda Caune, 
Lielvārdes novada pašvaldības 

administrācijas izglītības 
speciāliste

Es palūgšu baltajam eņģelim,
Kurš man tik pazīstams šķiet –
Lai aiziet pie Tevis un palūko,
Kā Tev šais Ziemssvētkos iet?

Lielvārdes novada pašvaldības izglītības iestādes no 2016. gada 
18. janvāra uzsāk skolēnu reģistrāciju uzņemšanai 1. klasē 
2016./2017.m.g.

Saviļņojoša tikšanās Ziemassvētkos

Katru gadu 1. mācību semestra 
noslēgumā visās Latvijas skolās ir 
Ziemassvētku koncerts, bet Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolā tas 
ir īpašs, jo vienmēr uz šo pasā-
kumu tiek aicināti skolas bijušie 
pedagogi un tehniskie darbinieki. 
Mūsu skolā šim pasākumam ļoti 
gatavojas. Matemātikas skolotāja 
Lita Lipska rūpējas par ielūgumu 
uzrakstīšanu, visi kopā mēs esam 
ielūgumu nogādātāji, ja iespējams, 
nedarām to pa pastu, bet nododam 
personīgi rokās. Tad rūpīgi plāno-
jam scenāriju, jo zinām, ka ciemiņi 
nāk uz skolu paskatīties, „kā mums 
šais Ziemassvētkos iet” – kas jauns 
kabinetos, skolotāju istabā, bib-
liotēkā un gaiteņos. „Šeit kādreiz 
bija… Un kas bija šeit?... Un tagad 
jums ir tā?... Un kas ir paredzēts?... 
Mums gan tā nebija… Pie jums gan 
ir labi…”

Ar prieku mūsu viesi skatās 
svētku koncertu – kādreiz uzstā-
jās viņu bērni, tagad viņi priecā-
jas par savu mazbērnu uzstāšanos, 
bet daudziem arī tie ir izauguši, 
taču prieku par katru priekšnesu-
mu tas nemazina. Pēc koncerta ir 
tradicionālā pasēdēšana pie svētku 
galda, kad svarīgākas par cienastu 

ir atmiņas un vēlējumi. Atmiņās ir 
gan komiski atgadījumi, gan stāstī-
jums par to, kādi darbi pašlaik tiek 
veikti, kādos kolektīvos darbojas. 
Mūsu bijušie kolēģi raksta grāma-
tas, darbojas Dienas centrā, nodar-
bojas ar rokdarbiem, dzied korī un 
ansamblī, spēlē teātri, dejo. Ir arī 
smeldze par aizgājušo laiku, bet 
nav raksturīga žēlošanās, kaut dau-
dziem neklājas viegli. Un uz jautā-
jumu „Kā jums klājas, kā ar vese-
lību?” cieņpilna ir atbilde „Paldies, 
manam vecumam atbilstoši.” 
Tradicionāla ir arī brīnišķīgā svēt-
ku torte no „Lielvārda” brāļiem 
Gribustiem, tradicionāli ir arī tas, 

ka pasākuma norisi vienmēr kāds 
iemūžina fotomirkļos, bet šoreiz, 
pirmo reizi viesi tika nofotografēti 
kopbildē. Atrodiet fotogrāfijā savu, 
savu bērnu, savu mazbērnu sko-
lotāju! Vislabākie vēlējumi mūsu 
bijušajiem kolēģiem, kuri neva-
rēja atnākt. Viesi parakstījās uz 
Ziemassvētku apsveikuma kartītes 
Lilijai Klimentjevai, kartīte tika aiz-
nesta uz slimnīcu, un tas bija pēdē-
jais sveiciens 94 gadus vecajai sko-
lotājai... 

Daina Grīnhofa, 
E. Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 

latviešu valodas un literatūras 
skolotāja

18. janvārī sāksies 
skolēnu reģistrācija 
uzņemšanai 1. klasē

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skolā dokumentus pieņem darb-
dienās skolas kancelejā no plkst. 
9.00 – 16.00, tālrunis informācijai 
65071840;

Lielvārdes pamatskolā dokumen-
tus pieņem darbdienās skolas kan-
celejā no plkst. 8.00 līdz 15.00, tāl-
runis informācijai 65054034;

Jumpravas vidusskolā - 
Dokumentus pieņem darbdienās 
skolas kancelejā no plkst. 8.30 
līdz 15.00, tālrunis informācijai 
65057622,;

Lēdmanes pamatskolā doku-
mentus pieņem darbdienās sko-
las kancelejā no 9.00 līdz 16.00, 
tālrunis informācijai 65058722, 
65058749.

Uzņemšanas kārtība:
•	 Piesakot bērnu uzņemšanai 

1. klasē, vecāki/aizbildņi (turpmāk 
– vecāki) uzrāda personu aplie-

cinošus dokumentus un iesniedz 
bērna dzimšanas apliecības kopiju 
vai norakstu.

•	 Vecāki aizpilda iesnieguma 
veidlapu. Iesniedzēja klātbūtnē 
iesniegums tiek reģistrēts.

•	 Pēc izziņas saņemšanas vecā-
ki līdz 10.06.2016. skolas kancelejā 
iesniedz medicīnisko karti 026/u.

•	 Vecāki iesniedz izziņu par 
apmeklēto izglītības programmu 
piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 
obligātajā sagatavošanā. 

* Lūdzam vecākus savus bērnus 
1.klasē  pieteikt laicīgi, jo 27.maijā 
izglītības iestādes iesniedz pieteik-
to bērnu skaitu Izglītības un zināt-
nes ministrijai finansējuma saņem-
šanai. 

Linda Caune, 
Lielvārdes novada pašvaldības 

administrācijas izglītības 
speciāliste

Skolēni konkursa “Nāc un eksperimentēt sāc!” laikā gatavo mitrinošu roku krēmu.
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 JANVĀRIS	
15.01.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Filma “Mans Tēvs Baņķieris” un tikšanās ar filmas režisori Ievu Ozoliņu
16.01.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Sabiedrība ar dvēseli “Latvija” Vislatvijas projektu konkursu uzvarētāju sumināšana
16.01.2016.	 Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs	 Grāmatas „Daugavas malā, Ķeguma galā. Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs” atvēršanas svētki
16.01.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Senās mūzikas ansambļa “Modus Vivendi” 10 gadu jubilejas koncerts “Modus Vivendi - no renesanses līdz mūsdienām”
16.01.2016.	 Lielvārdes Mūzikas skola	 Lielvārdes Mūzikas skolai - 25. Klavieru nodaļas koncerts “Krāsainie taustiņi” Koncertu vada aktrise Ieva Pļavniece
17.01.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Sniega diena, baskāju skrējiens
18.01.-25.01.2016.	 Lielvārdes novada baznīcās 	 Lūgšanu nedēļa par kristiešu vienotību
20.01.2016.	 Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs	 Barikāžu dienai veltīts pasākums
20.01.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Pašvaldības un uzņēmēju apspriedes sanāksme, prioritāro pašvaldības grants ceļu atlase.
21.01.2016.	 Lēdmanes tautas nams	 Barikāžu dienai veltīts pasākums, filma “Īvāns”, tikšanās ar Daini Īvānu
22.01.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Kino pēcpusdiena, filma “Īvāns”
23.01.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Jauniešu deju kolektīvs „Pūpolītis” aicina uz sadanci „Zvaigznei ticot”
27.01.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Barikāžu dienai veltīts pasākums. Latvijas Okupācijas muzeja izstādes atklāšana un nodarbības skolēniem
28.01.2016.	 Jauniešu telpa (Raiņa ielā 22)	 “100 g iedvesmas vakari jauniešiem”
30.01.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Jumpravas kultūras nama amatiermākslas kolektīvu gada koncerts “Saule brida rudzu lauku”
25.01.-31.01.2016.	 Lielvārdes pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa	 Bērnu žūrijas noslēguma pasākumi

 FEBRUĀRIS
05.02.2016.	 Lāčplēša bibliotēka	 Sveču liešanas radošā darbnīca
06.02.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Jauniešu deju kolektīvu sadraudzības koncerts “Veselā miesā vesels gars!”
09.02.-11.02.2016.	Lielvārdes pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa / Lāčplēša bibliotēka	 Valentīndienas radošās darbnīcas
10.02.2016.	 Lielvārdes novads	 Ēnu diena
11.02.2016.	 Lēdmanē	 Filmu vakars, filma “Cilvēki tur”
13.02.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Kino pēcpusdiena, filma “Ausma”
13.02.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Vēji” aicina uz sadanci „Ar mīlestības pinekļiem”
14.02.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Reģionālā teātru skate
15.02.-20.02.2016.	Lāčplēša bibliotēka	 Bērnu žūrijas noslēguma pasākumi
15.02.2016.	 Lēdmanes tautas nams	 Santagoras izstāde “Vēsture veidojas šodien”
18.02.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Kino pēcpusdiena, Zviedru filma “Simtgadnieks”
19.02.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Lielvārdes Novada pašvaldības projektu konkursu noslēguma pasākums.
20.02.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 PS Ogre darbinieku pasākums un balle “Reiz svinējām”
26.02.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 E.Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 12. klašu audzēkņu Gredzenu vakars. Izrāde pēc Rutku tēva darba motīva 
			   “Vella kalpi Vella dzirnavās”
27.02.2016.	 Lēdmanes tautas nams	 Vokālo ansambļu koncerts „Tev dāvina dziesmu”
FEBRUĀRIS	 Lēdmanes bibliotēka	 “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija - 2015” noslēguma pasākums

 MARTS
04.03.2016.	 Lēdmanes tautas nams	 Lēdmanes amtierteātra „Greizie rati” pirmizrāde „Nedienas Apiņos”
05.03.2016.	 Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs	 8.marta svētkiem veltīta radošā darbnīca “Svinam svētkus”
06.03.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Ainas Tobes ilustrāciju izstāde 
06.03.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Latviešu dzejnieču dzejas pirmizrāde “Sieviešu diena”
07.03-12.03.2016	 Lielvārdes novads	 E-prasmju nedēļa
10.03.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Kino pēcpusdiena, filma “Caur adatu”
12.03.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Bērnu deju  kolektīvu sadraudzības koncerts “Kalējs kala debesīs”
17.03.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Bērnu rīts, filmiņas
18.03-10.03.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Gunāra Priedes Teātru festivāls “Pie mums martā” 
12.03.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Lielvārdes pensionāru biedrības Senioru teātra “Paši” pirmizrāde “Trīs vītušas rozes”
19.03.2016.	 Lielvārdes novads	 Zemes stunda
19.03.2016.	 Lēdmanes tautas nams	 Tautas deju ansambļa “Liesma” koncerts
21.03.-24.03.2016.	Lielvārdes pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa / Lāčplēša bibliotēka	 Lieldienu radošās darbnīcas   
22.03.2016.	 Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs	 Atceres pasākums “Marta deportācijas Lielvārdes novadā” 
25.03.2016.	 Lielvārdes Mūzikas skola	 Lielvārdes Mūzikas skolai - 25.  Stīgu instrumentu nodaļas koncerts. Koncertā piedalās klavieru kvartets “Quadra”
24.03.2016.	 Jauniešu telpa (Raiņa ielā 22)	 “100 g iedvesmas vakari jauniešiem”
27.03.2016.	 Lielvārdes ev. lut. Baznīca	 Lieldienu - Kristusaugšāmcelšanās svētku dievkalpojums
27.03.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Lieldienu pasākums “Jautrās Lieldienas Lielvārdē”
27.03.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Lieldienu pasākums
28.03.2016.	 Lēdmanes tautas nams	 Lieldienu pasākums 
01.03.-31.03.2016.	Lielvārdes novads	 Biznesa ideju konkurss
MARTS	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Bērnu vokālās studijas „Mikauši” 35 gadu jubilejas koncerts
MARTS	 Lielvārdes novada sporta centrs	 Galda spēļu turnīrs

 APRĪLIS
01.04.2016.	 Lielvārdes Mūzikas skola	 Lielvārdes Mūzikas skolai - 25. Kora klases koncerts “Pa jokam...Uzdziedāsim?”. 
			   Ciemos Rīgas Doma kora skolas audzēkņi.
01.04.2016.	 Lēdmanes tautas nams	 Lēdmanes amatiermākslas kolektīvu gada koncerts ”April, april”
02.04.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Joku dienas karaoke
02.04.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Santagoras izstāde “Vēsture veidojas šodien”
14.04.2016.	 Jauniešu telpa (Raiņa ielā 22)	 Filmu vakars
14.04.2016.	 Lielvārdes Mūzikas skola	 Lielvārdes Mūzikas skolai - 25. Akordeona klases koncerts. Koncerta viesis Kaspars Gulbis.
15.04.2016.	 Lielvārdes ev. lut. Baznīca	 Sagatavošanās kurss pirms laulībām - pirmā nodarbība (kopā sešas nodarbības, piektdienās plkst. 19.00)
16.04.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Lielvārdes novada Jauniešu Forums
18.04.-24.04.2016.	Lielvārdes novada biblotēkās	 Bibliotēku nedēļa, dažādi tematiskie pasākumi
22.04.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Jumpravas mūzikas un mākslas skolas  20 gadu jubilejas pasākums
23.04.-30.04.2016.	Kultūras nams “Lielvārde”	 Lielvārdes novada uzņēmēju nedēļa: 23.04. Modes skate „Lielvārde Var!”; 25.04. – 29.04. „Sporta vakariņas”, semināri, 
			   uzņēmēju tikšanās ar skolēniem; 30.04. Izstāde – gadatirgus, radošās darbnīcas, „Uzņēmēju gada balva 2015”
23.04.2016.	 Lielvārdes novads	 Vislatvijas talka
24.04.2016.	 Lielvārdes novada sporta centrs, Lielvārdes pamatskola	 Novada atklātā kausa izcīņa- telpu futbols
30.04.2016.	 Lielvārdes Mūzikas skola	 Lielvārdes Mūzikas skolai - 25. Kokļu mūzikas koncerts. Koncerta viesi - koklētāju ansamblis “Dzītari” (vadītāja Dace Cerbule).
APRĪLIS	 Lielvārdes novads	 “Es kustos, ko tu!” Kustības mēnesis

 MAIJS
05.05.-07.05.2016.	Lāčplēša bibliotēka	 Māmiņai es sirsniņu dāvinu – radošās darbnīcas
07.05.2016.	 Lēdmanes tautas nams	 Senioru deju kolektīvam „Lēdmane” 40 gadu jubilejas koncerts
08.05.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Mātes dienai veltīts pasākums
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08.05.2016.	 Lēdmane	 Pavasara gadatirgus
08.05.2016.	 Lēdmane	 Mātes dienai veltīts pasākums
08.05.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Mātes dienai veltīts pasākums
13.05.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Olimpiāžu uzvarētāju apbalvošanas pasākums
13.05.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Pavasara balle
14.05.2016.	 Lielvārdes novads	 Muzeju nakts
15.05.2016.	 Lielvārdes Mūzikas skola	 Izlaidums
15.05.2016.	 Lielvārdes ev. lut. Baznīca	 Vasarsvētku – Svētā Gara svētku dievkalpojums 
19.05.2016.	 Jauniešu telpa (Raiņa ielā 22)	 “100 g iedvesmas vakari jauniešiem”
21.05.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Lielvārdes Mūzikas skolai - 25 Absolventu koncerts un salidojums 
21.05.2016.	 Jumpravas Estrādes parks	 Jumpravas deju kolektīvu sadraudzības kopkoncerts “Es varēju dancot iet, man spēlmaņa nevajag!”, 
 			   Aijas Ērgles 10 gadu jubileja
22.05.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Deju kolektīvam „Pūpolītis” sezonas noslēguma koncerts
27.05.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Jumpravas Mūzikas un mākslas skolas izlaidums
28.05.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Sporta laureāts
29.05.2016.	 Lielvārdes novada sporta centrs	 Lielvārdes novada sporta centra mācību gada noslēguma pasākums

 JŪNIJS
04./11/18./25.06.2016. 	 Lielvārdes ev. lut. Baznīca Katru jūnija sestdienu plkst. 21.00 “Svētvakara iezvanīšana un sestdienu vakaru mūzika”	
04.06./11.06.2016.	 Pie Jumpravas kultūras nama	 Brīvdabas kino
04.06.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 12. klases izlaidums
04.06.2016.	 Jumpravas vidusskola 	 Jumpravas vidusskolas 12.klases izlaidums
05.06.2016.	 Rembates parka teritorija	 Rembates parka svētki
10.06.2016.	 Lielvārdes novads	 Baznīcu nakts 
10.06.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Lielvārdes pamatskolas 9.klases izlaidums
11.06.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 9.klašu izlaidums
11.06.2016.	 Lēdmanes pamatskola	 Lēdmanes pamatskolas 9.klases izlaidums
11.06.2016.	 Jumpravas vidusskola 	 Jumpravas vidusskolas 9.klases izlaidums
17.06.2016.	 Lielvārdes pilsētas bibliotēka	 Bibliotēkas 120 gadu jubilejas pasākums
21.06./22.06.2016.	Sociālais aprūpes centrs	 Jāņu ielīgošanas pasākums Lielvārdes pensionāru biedrības Senioru teātra Jāņu ielīgošanas uzvedums Dienas centra pagalmā
22.06.2016.	 Lēdmane	 Līgo vakars, zaļumballe
23.06.2016.	 Rembates parka teritorija	 Zāļu gadatirgus, Līgo vakars, zaļumballe
23.06.2016.	 Jumpravas Estrādes parks	 Līgo vakars, zaļumballe
JŪNIJS	 Lielvārdes novads	 Smilšu volejbola sacensības
JŪNIJS	 Lielvārdes novads	 Novada kausa izcīņa strītbolā

 JŪLIJS
02./09./16./23./30.07.2016. 	 Lielvārdes ev. lut. Baznīca Katru jūlija sestdienu plkst. 21.00 “Svētvakara iezvanīšana un sestdienu vakaru mūzika” 	
02.07./09.07.2016.	Pie Jumpravas kultūras nama	 Brīvdabas kino
09.07.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Bērnības svētki
14.07.2016.	 Jauniešu telpa (Raiņa ielā 22)	 “100 g iedvesmas vakari jauniešiem”
16.07.2016.	 Jumprava	 Lielvārdes novada svētki Jumpravā - amatnieku un mājražotāju gadatirgus, aktīvā atpūta, velokomandas
			   “Jumprava - Dendrārijs” velo sacensības, zaļumballe
23.07.2016.	 Lēdmane	 Lielvārdes novada svētki Lēdmanē - amatnieku un mājražotāju gadatirgus, aktīvā atpūta, zaļumballe
29.07.-31.07.2016.	Lielvārde	 Lielvārdes novada svētki Lielvārdē - amatnieku un mājražotāju gadatirgus, zaļumballe, aktīvās atpūtas diena
JŪLIJS	 Lielvārdes novads	 Novada kausa izcīņa strītbolā

 AUGUSTS
06./13./20./27. 08.2016.	 Lielvārdes ev. lut. Baznīca Katru augusta sestdienu plkst. 21.00 “Svētvakara iezvanīšana un sestdienu vakaru mūzika”	
06.08./13.08.2016.	Pie Jumpravas kultūras nama	 Brīvdabas kino
07.08.2016	 Lielvārdes kapi, Lāčplēša kapi, Ozolleju kapi  	 Kapu svētki Lielvārdē	  
12.08.2016.	 Lēdmanes bibliotēka	 Bibliotēkas 120 gadu jubilejas pasākums
13.08.2016.	 Lielvārdes parks/ Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs	 “Lielvārdes pils aicina”
20.08.2016	 Pie Lielvārdes novada sporta centra	 “Smilšu karalis” (smilšu volejbola sacensības)
20.08.2016.	 Lielvārde	 Jauniešu diena
20.08.2016.	 Jumpravas kapi	 Kapu svētki
25.08.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Augusta konference pedagogiem
26.08.-27.08.2016.	Kultūras nams “Lielvārde”	 Lielvārdes pensonāru biedrības 15 gadu jubileja
27.08.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Jestrā diena Lielvārdē
27.08.2016.	 Lēdmanes kapi	 “Kapu svētki  “
28.08.2016.	 Rembates parks	 Rudens gadatirgus
AUGUSTS	 Lielvārdes novads	 Novada kausa izcīņa strītbolā

 SEPTEMBRIS	
01.09.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Zinību dienas svētki
01.09.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Zinību dienas svētki
01.09.2016.	 Lēdmane	 Zinību dienas svētki- kino pēcpusdiena
03.09.2016.	 Jumpravas vidusskolas stadions, Jumpravas kultūras nams	    “Jumpravas Olimpiskās spēles ‘16”, sezonas atklāšanas balle
03.09.2016.	 Lielvārdes novada sporta centrs	 Lielvārdes novada sporta centra mācību gada atklāšana
04.09.2016.	 Lielvārdes ev. lut. Baznīca	 Noslēguma koncerts “Svētvakara iezvanīšana un sestdienu vakaru mūzika” piedalās visi dalībnieki, kuri uzstājušies vasaras koncertos
10.09.2016	 Lielvārdes novads	 Spēka diena / Futbola diena
15.09.2016.	 Jauniešu telpa (Raiņa ielā 22)	 “100 g iedvesmas vakari jauniešiem”
18.09.2016.	 Lēdmane	 Rudens gadatirgus
20.09.2016.	 Lielvārdes novads	 Orientēšanās sacensības “Lielvārdes josta”
22.09.2016.	 Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs	 “Andrejam Pumpuram 175”
29.09.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 “Kafija ar politiķiem”
SEPTEMBRIS	 Lielvārdes novads	 Dzejas dienu pasākumi

 OKTOBRIS	
01.10.2016.	 Pie Jumpravas kultūras nama	 Rudens ražas tirgus
01.10.2016.	 Lēdmane	 Lielvārdes novada Veco Laužu diena
02.10.2016.	 Lielvārdes ev. lut. Baznīca	 Pļaujas svētku dievkalpojums
02.10.2016. 	 Rembates parka teritorija	 Rudens gadatirgus 
08.10.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Starptautiskā Bardu un folka festivāla “Bardu rudens” ietvaros koncerts “Dziesminieka dziesma”
08.10.2016. 	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Lielvārdes pensionāru biedrības teātrim “Paši” 5 gadu jubileja

  Datums	 Norises vieta	 Pasākums

Turpinājums 8. lpp.
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10.10.-14.10.2016.	Lielvārdes novads	 Karjeras nedēļa
13.10.2016.	 Jauniešu telpa (Raiņa ielā 22)	 Filmu vakars
14.10.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Skolotāju dienas pasākums
22.10.2016	 Jumpravas kapi	 Svecīšu vakars
22.10.2016. 	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Kultūras nama „Lielvārde” 40 gadu jubilejas pasākums
24.10.-29.10.2016.	Lāčplēša bibliotēka	 Krāsainie ķirbīši – radošās darbnīcas
29.10.2016.	 Jumprava	 Rudens karnevāls un nakts trase
29.10.2016.	 Lēdmanes Sv. Apustuļa Pētera un pāvila Romas katoļu baznīca	 Garīgās mūzikas koncerts
30.10.2016	 Lielvārdes kapi, Lāčplēša kapi, Ozolleju kapi	Svecīšu vakars 
OKTOBRIS	 Lielvārdes ev. lut. Baznīca	 Garīgās mūzikas svētki

 NOVEMBRIS
05.11.2016.	 Lēdmanes kapi	 Svecīšu vakars
06.11.2016.	 Sv.Jāņa Ev.Lut. Jumpravas Baznīca	 XIV Garīgās mūzikas koncerts
07.11.-10.11.2016.	Lāčplēša bibliotēka	 Mārtiņdienas radošās darbnīcas
07.11.-13.11.2016.	Lielvārdes pilsētas bibliotēka	 Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas lasījumi Lielvārdes skolās, pieaugušajiem bilbliotēkā
10.11.2016.	 Jauniešu telpa (Raiņa ielā 22)	 “100 g iedvesmas vakari jauniešiem”
10.11.2016.	 Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs	 Lāčplēša dienai veltīts pasākums sadarbībā ar Nacionālajiem Bruņotajiem spēkiem, Gaisa spēkiem un Edgara Kauliņa  
			   Lielvārdes vidusskolas 9.klases audzēkņiem un zemessardzes 54.IT bataljonu
11.11.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Lāčplēša dienai veltīts pasākums 
11.11.2016.	 Pie Jumpravas kultūras nama	 Lāčplēša dienai veltīts pasākums, izstādes atklāšana
12.11.2016.	 Lēdmane	 Lāčplēša dienas pasākums, Latvijas Republikas Proklamēšanas 98.gada dienas svētku koncerts
17.11.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Valsts svētku koncerts
18.11.2016.	 Lielvārdes ev. lut. Baznīca	 Valsts svētku ekumēnisks dievkalpojums 
18.11.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Valsts svētku koncerts, balle
22.11.2016.	 Lielvārdes ev. lut. Baznīca	 Mūžības svētdienas – Mirušo piemiņas dienas dievkalpojums 
25.11.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Vēji” aicina uz koncertu „Sveicināta, Katrīna”
26.11.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Vidējās paaudzes deju kolektīva “Saime” sadraudzības koncerts “Andrejdienas sadancis”
27.11.2016.	 Lielvārdes ev. lut. Baznīca	 Adventa dievkalpojums un Adventa koncerts, muzicē dažādi mākslinieki
30.11.2016.	 Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs	 Andrejdienas svinības
NOVEMBRIS	 Lielvārdes novads	 Novada kausa izcīņa basketbolā

 DECEMBRIS	
03.12.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Starptautiskā Invalīdu diena
04.12.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 2.Adventa koncerts, Ziemassvētku dāvanu  tirdziņš
04.12.2016.	 Lielvārdes ev. lut. Baznīca	 Adventa dievkalpojums un Adventa koncerts, muzicē dažādi mākslinieki
05.12.2016.	 Jauniešu telpa (Raiņa ielā 22)	 Starptautiskā brīvprātīgo diena
08.12.2016.	 Jauniešu telpa (Raiņa ielā 22)	 “100 g iedvesmas vakari jauniešiem”
09.12.2016.	 Lēdmane	 Pensionāru pēcpusdiena
11.12.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Ziemassvētku dāvanu  tirdziņš un svētku gaidīšanas jampadracis
11.12.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 3.Adventa  - Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skolas audzēkņu koncerts, Ziemassvētku dāvanu  tirdziņš
11.12.2016.	 Lielvārdes ev. lut. Baznīca	 Adventa dievkalpojums un Adventa koncerts, muzicē dažādi mākslinieki
16.12.2016.	 Lēdmane	 Ziemassvētki Lēdmanes pagasta pirmsskolas vecuma bērniem
18.12.2016.	 Lēdmane	 Ziemassvētku dāvanu tirdziņš
18.12.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Deju kolektīva „Pūpolītis” Ziemassvētku koncerts
18.12.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 4.Adventa koncerts, Ziemassvētku dāvanu tirdziņš
18.12.2016.	 Lielvārdes ev. lut. Baznīca	 Adventa dievkalpojums un Adventa koncerts, muzicē dažādi mākslinieki
19.12.-22.12.2016.	Lielvārdes pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļa / Lāčplēša bibliotēka   Ziemassvētku rūķu radošās darbnīcas
22.12.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Ziemassvētku koncerts, balle pensionāriem un personām ar invaliditāti 
24.12.2016.	 Lielvārdes novada baznīcās	 Kristus piedzimšanas svētku svētvakara dievkalpojums 
26.12.2016.	 Jumpravas kultūras nams	 Ziemassvētki Jumpravas pagasta pirmsskolas vecuma bērniem
26.12.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Ziemassvētki Lielvārdes  pirmsskolas vecuma bērniem 
31.12.2016.	 Kultūras nams “Lielvārde”	 Jaunā gada sagaidīšanas balle
01.01.2017.	 Jumpravas kultūras nams	 Jaungada balle
01.01.2017.	 Lēdmane	 Jaungada svētku salūts
DECEMBRIS	 Lielvārdes novads	 Ziemassvētku koncerts, balle pensionāriem un personām ar invaliditāti 

Vairāk informācijas Lielvārdes novada pašvaldības tīmekļa vietnē  www.lielvarde.lv

  Datums	 Norises vieta	 Pasākums

Lielvārdes novada pašvaldības pasākumu plāns - 2016
Turpinājums no 7. lpp.

No 2016. gada 1. janvāra atbalstu norēķiniem par elektrību varēs 
saņemt arī cilvēki ar 1. grupas invaliditāti un ģimenes ar bērniem inva-
līdiem. Tāpat kā trūcīgas un maznodrošinātas personas, arī šie cilvēki 
par pirmajām 100 mēnesī izlietotajām kilovatstundām varēs maksāt 
mazāk.

No 2016. gada 1. janvāra atbalstu 
norēķiniem par elektrību varēs 
saņemt arī cilvēki ar 1. grupas 
invaliditāti un ģimenes  
ar bērniem invalīdiem

Ja vēlaties saņemt šo atbalstu, 
ņemiet vērā, ka:  
• Atšķirībā no trūcīgām un mazno-
drošinātām personām cilvēkiem ar 
1. grupas invaliditāti un ģimenēm ar 
bērniem invalīdiem atbalstam jāpie-
sakās, aizpildot pieteikumu.
• Pieteikties atbalstam var no 
2016. gada 1. janvāra portālā elek-
trum.lv vai klātienē jebkurā no 
“Latvenergo”  klientu apkalpošanas 
centriem “Elektrum”.
• 1. grupas invalīda vietā pieteikumu 

var iesniegt arī pilnvarots asistents 
vai tuvi radinieki.
• atbalsts tiek attiecināts uz līgu-
mu, kas ir noslēgts par kādu no 
“Elektrum” produktiem;
• līgumam nav obligāti jābūt noslēg-
tam uz jūsu vārda. Atbalstu varat 
saņemt arī norēķiniem par elektrī-
bu, ko patērējat īrētā mājoklī, vai ja 
par elektrību norēķinaties ar namu 
apsaimniekotāju;
Sīkāka informācija par atbalstu – 
portālā www.elektrum.lv

Lielvārdes pilsētas bibliotēka saka paldies veikalu 
“Maxima” un “Elvi” vadītājām un kolektīviem. 

Uzņēmuma “Māris & Co” direktoram un darbiniekiem 
par saldumu paciņām čaklākajiem grāmatu 

lasītājiem un piparkūku mīklu rūķu darbnīcai.

Lielvārdes Mūzikas skolai rit 25. mācību gads. Skola 
iecerējusi  to atzīmēt ar vērienīgu sešu koncertu 
ciklu “Lielvārdes Mūzikas skolai – 25”. 
Šo koncertciklu Lielvārdes Mūzikas skolas telpās 16. jan-
vārī aizsāks Klavieru nodaļa ar koncertu “Krāsainie taus-
tiņi”, tajā piedalīsies klavierspēles audzēkņi un pedagogi. 
Koncerta sākums plkst.16.00. Ieeja brīva.

Lielvārdes Mūzikas skolai 
šogad 25 gadu jubileja

Jumpravas pagasta sociālie darbinieki saka lielu  
paldies labvēļiem par Ziemassvētkos sagādātajām 

saldumu un gardumu dāvanām  Jumpravas 
vientuļajiem pensijas vecuma ļaudīm – 

SIA „GM Helicopter”, SIA “LENNEWARD rabbitry”, 
SIA „Baltijas delikateses” (veikalam „Elvi”), 
SIA „Māris un Co”, z/s „Kumelītes” (Pētera 

Vilcāna ģimenei), Māras aptiekai, z/s „Lizetiņas” 
(Lubginu ģimenei), Māra Skudras ģimenei, AS 
„Virši-A” (degvielas uzpildes stacijai Dzelmēs).
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Rudenī Lielvārdes Dienas centrā ar semināru viesojās “Latvijas Kustība par neatkarīgu dzīvi” (www.
lkndz.lv), ko pārstāvēja valdes priekšsēdētāja Inga Šķestere un valdes locekle Tamāra Vahļina. Semi-
nāra klausītāji bija sociālie darbinieki, sociālie pedagogi, dienas centru vadītāji, bāriņtiesas pārstāvji, 
deputāti un vecāki gan no Lielvārdes novada, gan Ogres, Ikšķiles, Ķeguma un Skrīveriem.

„Bija 1961.gada septembra diena, staigāju ar makšķeri gar Kaibaliņas upi. Satiku Bulduru tehnikuma 
kursa biedru Juri Arumu. Tagad viņš esot Kaibalas skolas direktors. Man viņš piedāvāja strādāt par 
fizkultūras skolotāju. Skolā sāku strādāt 1.oktobrī. Neskatoties uz to, ka skolā nebija sporta zāles, 
te pastāvēja labas sporta tradīcijas. Jāsporto visiem,” - tā savu darba sākumu atceras Ēriks Stāmurs, 
kuram Kaibalas skola ir vienīgā darba vieta 50 gadu garumā.

Lielvārdes novada pašvaldības rīkotajā nevalstisko organizāciju projektu konkursā 2015. gadā biedrī-
ba “Vecāki kopā” ieguva iespēju sarīkot semināru ciklu, kura galvenais mērķis bija pievērst uzmanību 
Latvijā sāktajam deinstitucionalizācijas procesam, kas joprojām raisa daudz bažu, rada jautājumus, 
bet vienlaikus arī vieš cerības. Vēlējāmies arī piedāvāt tēmas par sabiedrībā balstītiem pakalpoju-
miem, par tiesībām, kādas ir cilvēkiem ar garīgās attīstības traucējumiem, kā veidot vidi, kurā labi 
jūtas arī cilvēki ar funkcionāliem traucējumiem, kā bērniem un jauniešiem izpaužas garīgās attīstības 
traucējumi un kā ar tiem sadzīvot. 

Sadzirdēt, saprast, saprasties!

Semināru cikls bija paredzēts 
sociālās jomas speciālistiem, peda-
gogiem, bāriņtiesu pārstāvjiem un 
citiem interesentiem.

Seminārus vadīja pārstāvji no 
organizācijas “Latvijas Kustība par 
Neatkarīgu dzīvi” (www.lkndz.lv), 
resursu centra “Zelda” (www.zelda.
org.lv), kā arī psihiatrs Jāni Bojārs. 

Abām organizācijām ir vērtīga 
praktiskās darbības pieredze visas 
valsts līmenī, savukārt dakteris 

Bojārs ir atzīts speciālists bērnu 
psihiatrijā ar bagātu profesionālo 
pieredzi.

Semināros kopā piedalījās 
85  klausītāji, lielākā daļa no tiem 
bija sociālie darbinieki un citi šīs 
jomas speciālisti, pedagogi no 
Lielvārdes novada. Tomēr dalībnie-
ku ģeogrāfija bija daudz plašāka — 
Ogre, Ķegums, Ikšķile, Skrīveri, arī 
Rīga, Aizkraukle, Salaspils, Ādaži, 
Tukums, Mālpils.

Pēc semināra klausītāju atsauk
smēm varam spriest, ka klausītā-
jiem bija gan iespēja uzzināt jaunu 
informāciju, gan uz jau zināmo 
paraudzīties no cita skatu punkta. 
Turklāt pieredzējušie lektori nes-
kopojās ar piemēriem no dzīves, 
praktiskiem ieteikumiem un vingri-
nājumiem, par ko klausītāji izteicās 
ļoti atzinīgi.

Prieku sagādāja dalībnieku 
atsaucība un komentāri, ka “tēmas 

bija ļoti nozīmīgas un aktuālas”, 
“darbā šīs zināšanas būs noderī-
gas”, “ieguvu ieskatu, kā uztvert 
cilvēkus ar garīgiem traucējumiem, 
kā ar viņiem komunicēt”, “labas 
idejas”, “man noteikti palīdzēs 
darbā ar bērniem” u.tml. 

Tas nozīmē, ka šī semināru cikla 

mērķis varētu būt sasniegts — soci-
ālās jomas speciālistiem un viņu 
klientiem būs vieglāk sapras-
ties, vienam otru sadzirdēt un 
saprast. 

Elita Kalniņa, 
biedrības “Vecāki kopā” valdes 

locekle

Deinstitucionalizācija — pozitīvs process

Semināra centrālā tēma bija: 
“Divi aktuāli jēdzieni: deinstitu-
cionalizācija un sabiedrībā balstīti 
pakalpojumi. Kas būtu jāņem vērā 
pašvaldībām.»

Inga Šķestere iezīmēja deinstitu-
cionalizācijas procesa būtību, vis-
pirms norādot, kas raksturīgs insti-
tucionālajai aprūpei jeb tādai aprū-
pei, kas tiek piedāvāta pansionātos 
un sociālās aprūpes centros. Tur 
klienti jeb šo iestāžu iemītnieki ir 
izolēti no plašākas sabiedrības un 
ir spiesti dzīvot kopā; klientiem 
nav pietiekamas kontroles pār savu 
dzīvi un viņiem nav iespēju lemt 
un izvēlēties, kā arī organizācijas 
noteikumi ir prioritāri pār klientu 
individuālajām vajadzībām.

Deinstitucionalizācija nozīmē 
pāreju no pakalpojumiem institū-
cijā uz sabiedrībā balstītiem pakal-
pojumiem — no šīs pasīvās cilvēka 
aprūpes uz aktīvu atbalstu cilvē-
kam. Institūcijā galvenā uzmanība 
tiek pievērsta cilvēka nespējai, kā 
dēļ viņš ir jāaprūpē, bet sabiedrībā 

balstītie pakalpojumi koncentrējas 
uz cilvēka spējām un sniedz cilvē-
kam atbalstu.

I. Šķestere arī uzsvēra, cik svarī-
gi ir pareizi plānot sociālos pakal-
pojumus, vispirms izvirzot sasnie-
dzamo rezultātu un tad domājot, 
kādam jābūt procesam un resur-
siem, nevis pretēji, kā tas dažkārt 
mēdz notikt.

Tika arī plašāk runāts par to, ko 
kopumā nozīmē deinstitucionali-
zācija  — tas ir darbs ar bērniem 
un jauniešiem un viņu ģimenēm, 
sabiedrībā balstītu pakalpojumu 
attīstīšana, tiek pārtraukta cilvē-
ku ievietošana ilgstošas aprūpes 
institūcijās, normalizācijas principa 
ieviešana ilgstošas sociālās aprūpes 
centros, izpratnes veicināšana pri-
mārā aprūpes personāla un sabied-
rības vidū, cilvēku no ilgstošas soci-
ālās aprūpes centriem atgriešanās 
sabiedrībā u.c.

Tāpat tika runāts par to, kā vērtē 
cilvēka spēju dzīvot sabiedrībā, ar 
kādiem riskiem jārēķinās, kā arī 

uzsvērts, ka deinstitucionalizācijas 
sakarā tiek runāts par cilvēkiem ar 
garīga rakstura traucējumiem un 
funkcionāliem traucējumiem, neiz-
dalot atsevišķi cilvēkus ar intelek-
tuālās attīstības traucējumiem un 
cilvēkus ar psihiskām saslimšanām.

Savukārt Tamāra Vahļina stās-
tīja par savu praktisko pieredzi 
darbā grupu dzīvokļu mājā Rīgā. 
Grupu dzīvokļi ir viens no sabiedrī-
bā balstītu pakalpojumu veidiem— 
tā ir pastāvīgās uzturēšanās mītne, 
kurā personas ar garīga rakstura 
traucējumiem zinošu profesionā-
ļu vadībā apgūst un realizē savas 
patstāvīgās dzīves iemaņas. Tur ir 
nodrošināts mājoklis un atbalsts 
sociālo problēmu risināšanā per-
sonām ar garīga rakstura traucēju-
miem, kurām ir objektīvas grūtības 
dzīvot patstāvīgi, bet nav nepie-
ciešama atrašanās ilgstošas soci-
ālās aprūpes un sociālās rehabili-
tācijas institūcijā.

Seminārs sniedza vērtīgu ieskatu 
par deinstitucionalizāciju, uzsverot 

tās pozitīvo nozīmi mūsu sabiedrī-
bā — būtībā tā ir cieņa pret mazāk 
aizsargātiem sabiedrības locek-
ļiem  — bērniem, jauniešiem, pie-
augušajiem ar garīga rakstura trau-
cējumiem, kuriem katram ir sava 
personība, savas pozitīvās īpašības, 
lielākas vai mazākas prasmes un 
spējas. Viņi visi tāpat kā jebkurš cits 

no mums ir tiesīgi dzīvot normālu 
ikdienas dzīvi atbilstoši savām vaja-
dzībām un spējām bez uzspiestas 
dienas kārtības un režīma, saņemt 
cieņpilnu attieksmi pret savu izvēli, 
vēlmēm un cerībām. 

Elita Kalniņa, 
biedrības “Vecāki kopā” valdes 

locekle

Mūžs atdots sportam un bērniem

Tajā laikā Kaibalas skolā mācī-
jās Ogres „ielu bērni”, kas par klai-
ņošanu bija izslēgti no skolas. Kā 
viņus pāraudzināt? Ar sportu un 
darbu.

Nebija sporta laukuma. Ēriks ar 
bērniem strādāja, un tika izveidots 
sporta laukums.

Nebija sporta zāles? Direktors ar 
kolhoza „Lāčplēsis” palīdzību sāka 
būvēt, vēlāk to pārņēma skolotāju 
brigāde, un Ēriks atkal viens no gal-
venajiem mūrniekiem. 

Skolā sāka iekārtot mācību telpas 
atbilstoši tā laika prasībām. Ēriks 
personīgi iekārtoja ķīmijas klasi. Tā 
ir viņa darba redzamākā daļa.

Dažs labs vectētiņš vai māmi-

ņa var lepoties – esmu bijis repub-
likas čempions no Kaibalas sko-
las. Viņa nemelos – jo tā bija. 
Kaibalas skola var lepoties ar laiku 
no 1967. līdz 1990. gadiem, kad 
Ērika vadībā izcīnīja republikas 1. 
vietas sporta spēlēs – basketbolā 
meitenēm, rokasbumbā – puišiem. 
(1967.-1968.g.).

Kad basketbolam atņēma spor-
ta grupas, Ēriks sāka jaunu spor-
ta veidu – orientēšanās sportu un 
tūrismu. Un atkal – republikā godal-
gotas vietas, pat Baltijas čempioni. 
Un galvenais, ka ar šo sporta veidu 
aizrāvās vecāko klašu skolēni.

Un ne jau tikai rajona un republi-
kas sacensības! Skolā arī katru gadu 

notika tūrisma sacensības „Indiāņu 
spēles”!

Un kur tad „Zelta rudens” vai 
„Baltā ziema” pārgājieni. Jūs neti-
cēsiet, bet ar 8. klases skolēniem 
pārgājiens uz slēpēm no Ērgļiem 
līdz Kaibalai. Un tādi pārgājieni 
bija bieži.

Neaizmirstamas ir arī ekskursijas 
un pārgājieni uz Karpatiem, ko Ēriks 
vadīja desmit gadus.

Ar Ēriku bija interesanti – un 
vienmēr kaut kas jauns, atmiņā 
paliekošs. Sacensības starp skolnie-
kiem un skolotājiem tādos sporta 
veidos kā volejbols un stafetes.

Taču Ērika jaunības profesija – 
daiļdārzniecība. Vēl šodien kuplo 

egles Daugavas krastā pie Kaibalas 
skolas, nogāzē zaļo bērzi. Sporta 
laukuma malā zied smiltsērkšķi. 
Gar Kaibaliņas upes krastu slejas 
bērzu birzs un kuplo smuidras prie-
des. Tikai skumji, ka jaunajai paau-
dzei tas neko neizsaka.

Tā tapa leģenda. Ēriks un Kaibalas 
skola saistīti ciešām saitēm. Lai ar 

Ēriks Stāmurs savā jubilejā pirms 20 gadiem.

kuru bijušo kaibalieti runātu – pir-
majā vietā ir sports un Ēriks.

Un arī tagad Ēriks nav atme-
tis sportiskās aktivitātes, jo katru 
dienu nosoļo daudzus kilometrus – 
sporta un veselības pēc. 

Lai viņam vēl ilgi un saulaini gadi! 
80 gadu jubilejā Ēriku Stāmuru 

sveic bijušie kolēģi un skolnieki.
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Par godu Starptautiskajai brīvprātīgo dienai, ko visā pasaulē 
atzīmē 5. decembrī un vadoties pēc Lielvārdes novada pašvaldī-
bas apstiprinātajām brīvprātīgā darba vadlīnijām, 2015. gada 2. 
decembra vakarā tika godināti novada jaunieši, kuri brīvprātīgo 
darbu  veikuši vairāk par 50 stundām.

Sagaidot Jauno gadu, Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas vides 
pulciņa dalībnieki atskatās uz paveikto un izvērtē, kas ir bijis labs 
un ko varētu mainīt.

12. decembrī Jumpravas vidusskolas sporta zālē norisinājās Jumpravas volejbola kauss 2015. Uz sacen-
sībām bija uzaicinātas 6 komandas. Trīs no tām bija Jumpravas sportistu izveidotas komandas: “Jump”, 
pamatskolas vecuma zēnu volejbola komanda, komanda “Jumpravieši”, jauniešu volejbola komanda, 
un komanda “Jumprava”, pieaugušo volejbola komanda. Viesos bija atbraukušas komandas no Ķegu-
ma, Madlienas un Tīnūžiem.

Seko līdzi jauniešu aktualitātēm novadā:
www.lielvarde.lv/jauniesiem 

www.twitter.com/LielvJauniesi
www.facebook.com/LielvardesJauniesi

www.twitter.com/lielvardesjd
www.instagram.com/lielvardesjd

10. februārī visā Latvijā un arī Lielvārdes novadā notiks akcija “Ēnu 
diena 2016”, kas ir karjeras izglītības programma 1.-12. klašu skolē-
niem un kuras laikā skolēni apmeklē kādu darba vietu, lai 4 – 6 stun-
du garumā vērotu interesējošās profesijas pārstāvja darba ikdienu. 

Arī šogad Lielvārdes novadā 
notiks akcija „Ēnu diena 2016”

Ēnu dienas mērķis ir iepazīsti-
nāt skolēnus ar dažādu profesiju 
un nozaru prasībām, lai palīdzētu 
jauniešiem izvēlēties profesiju un 
atbilstoši sagatavotos darba tirgum. 

Skolēni pieteikties vakancēm varēs 
līdz 24.janvārim portālā www.enu-
diena.lv, skolēni aicināti sekot līdzi 
aktuālajai informācijai par akciju arī 
www.lielvarde.lv/jauniesiem. 

Renāte Mencendorfa,
Lielvārdes novada jaunatnes lietu speciāliste

“100 g iedvesmas” 
vakari jauniešiem
Šogad Lielvārdes novada Jauniešu domes jaunieši nāk klajā ar jau-
numu – «100 g iedvesmas» stāstu vakariem jauniešiem neformālā 
gaisotnē. Šie tematiskie vakari tiks rīkoti regulāri un ciemiņi būs 
dažādu jomu un profesiju pārstāvji. Tā būs lieliska iespēja brīvā un 
neformālā gaisotnē tikties ar sabiedrībā zināmiem un veiksmīgiem 
cilvēkiem. 

Pirmais iedvesmas vakars notiks 
jau šomēnes  – 28. janvārī, plkst. 
18:00 jauniešu telpā,  Raiņa ielā 
22, 2. stāvā.  Ciemos divi Latvijas 
sportisti, kuri nāk no Lielvārdes 
novada  – Beate Klipa (Latvijas un 
Baltijas autokrosa čempione B600 
klasē) un Edgars Kļaviņš (para-
limpiskais sportists un Londonas 
Paralimpisko spēļu dalībnieks).

Jaunieši aicināti ierasties  arī tad, ja 

uz sportu ir  uz “Jūs”!  Nākošie vaka-
ri  paredzēti 18. februārī, 24. martā, 19. 
maijā, 14. jūnijā, 15. septembrī un 10. 
novembrī, lai uzzinātu precīzāk jaunie-
ši aicināti sekot līdzi informācijai www.
lielvarde.lv/jauniesiem,  www.twit-
ter.com/lielvardesjd,  www.instagram.
com/lielvardesjd  un www.facebook.
com/Lielvardesjauniesi. 

Tiekamies, lai gūtu 100 gramus 
iedvesmas! 

Godināti jaunieši – 
brīvprātīgā darba veicēji

Kopš 2014. gada sākumā apstip-
rinātajām brīvprātīgā darba vadlīni-
jām, jaunieši brīvprātīgo darbu veic 
regulāri un viņu iesaiste dažādos 
pašvaldības un biedrību organizē-
tajos pasākumos ir kļuvusi par to 
neatņemamu sastāvdaļu.

Savā uzrunā Lielvārdes novada 
jaunatnes lietu speciāliste Renāte 
Mencendorfa pateicās pašvaldības 
vārdā par milzīgo ieguldījumu, vei-
cot brīvprātīgo darbu un uzsvē-
ra, ka brīvprātīgie nav atalgoti ne 
jau tādēļ, ka viņi ir mazāk vērtī-
gi, bet gan tādēļ, ka viņu iegul-
dījumu nevar novērtēt finansiāli. 
Jauniešiem pateicās arī adminis-
trācijas Izglītības nodaļas vadītā-
ja Inga Reķe un Lielvārdes nova-
da domes priekšsēdētāja vietniece 
Vita Volonte.

Šogad pašvaldība godināja 
sešus brīvprātīgos jauniešus – Ievu 
Milleri, kura nostrādājusi 108 brīv-
prātīgā darba stundas,  Alisi Jonāti, 
kura šī gada laikā nostrādājusi 55 

brīvprātīgā darba stundas,  Jāni 
Zeļģi  – 74,5 brīvprātīgā darba 
stundas un  Elīzabeti Krēģeri, kura 
nostrādājusi 70 brīvprātīgā darba 
stundas gan novadā, gan aktīvi pie-
daloties brīvprātīgajā darbā ārpus 
novada.

Savukārt  Sintija Olehno  un  Arta 
Sprice  saņēmu īpašu doku-
mentu “Youthpass” sertifikā-
tu, kurš apliecina jauniešu brīv-
prātīgā darbā iegūtās prasmes 
astoņu kompetenču griezumā. 
Iegūtos apliecinājumus un sertifikā-
tus jaunieši var izmantot kā pirmo 
darba pieredzi, tos pievienojot klāt 
savam CV, vai iestājoties skolās, 
uzrādot savas sociālās prasmes. 

Lai pateiktos brīvprātīgā darba 
veicējiem šogad Izglītības un zināt-
nes ministrija izsludināja konkur-
su “Gada brīvprātīgais 2015” un 
tam tika izvirzīti arī četri Lielvārdes 
novada jaunieši – Arta Sprice, Sintija 
Olehno, Elīzabeta Krēģere un Lelde 
Pikšena. 

Noskaidroti Jumpravas  
volejbola kausa ieguvēji

Komandas tika sadalītas 2 apakš-
grupās: A -“Jumprava”, “Jump”, 
“Tīnūži” un B -“Jumpravieši, 
“Ķegums” un “Madliena”. Pēc 
apakšgrupu spēlēm tika noteiktas 
tās komandas, kuras cīnīsies par 1. 
-2. vietu, 3.-4. vietu un 5.-6. vietu.

Madliena un komanda “Jump” 
cīnījās par 5.-.6 vietu. Protams, ka 
jaunajiem Jumpravas volejbola cen-
soņiem nācās atzīt pieredzējušās 
Madlienas vīriešu volejbola koman-
das pārākumu, bet jāņem vērā, ka 
komandai ”Jump” šī bija pirmā pie-
redze volejbola sacensībās šādā 
sastāvā un ceru, ka viņu treniņos 
sasniegtā meistarība tikai uzlabo-
sies un mēs visi vēl redzēsim, uz ko 
šie jaunie zēni ir spējīgi.

Spēle par 3.-4. vietu notika 
starp abām pārējām Jumpravas 

komandām. Spēle bija tiešām ner-
vus kutinoša, neviena no koman-
dām negribēja piekāpties cīņā par 
vietu uz pjedestāla. Lai vai kā, 
bet komanda “Jumprava” apstip-
rināja, ka tā ir galvenā volejbola 
komanda Jumpravā un fantastis-
kā 3 setu duelī pieveica komandu 
“Jumpravieši.” Tīnūžu un Ķeguma 
volejbolu komandu maču ar aizrau-
tību skatījās visi. Ķeguma koman-
da par spīti visam rādīja stabilu 
sniegumu. Uzvara un zelts Ķeguma 
komandai. Komandas sastāvs Raitis 
Tiltiņš, Raitis Kuks, Raivis Šaraks, 
Deivids Strazdiņš, Jānis Strazdiņš, 
Mārtiņš Štrauss, Uldis Vītols, 
Kristaps Rūde. Par turnīra vērtīgāko 
spēlētāju tika atzīts Kristaps Rūde.

Lielu paldies jāsaka mūsu 
atbalstītājiem  – Lielvārdes nova-

da domei, Jumpravas vidussko-
lai un ”Māris&Co”, uzņēmumam, 
kas neatsaka, un ir gatavs spon-
sorēt sporta pasākumus Jumpravā, 
nodrošinot sportistiem gardu-
mus, kas cepti uzņēmuma kondi-
torejas krāsnīs. Paldies arī Jānim 
Pamiljanam, Gunai Jansonei, sporta 
zāles Viktoram un Pārsliņai Bedrītei, 
par tehnisko nodrošinājumu, tīrību 
un kārtību sporta zālē.

Šī bija pirmā Jumpravas volej-
bola kausa izcīņa, taču noteikti ne 
pēdējā. Paldies visām komandām, 
kas atrada iespēju atbraukt un, pro-
tams, gaidīsim ciemos arī nākam-
gad! 

Krišjānis Klaucāns, 
Jumpravas volejbola komandas 

“Jumpravieši” pārstāvis

Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas vides pulciņa dalībnieki 
aizvadījuši interesantu gadu

Šis gads pulciņa dalībniekiem 
ir bijis ļoti interesants. Tāpat kā 
citas skolas, arī Edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskola piedalās pro-
jektā “Skolas auglis”. Ir apsveicami, 
ka skolēniem garšo āboli, bumbie-
ri, daļai arī burkāni. Tomēr daudzi 
atstāj uz šķīvja tik veselīgās bietes, 
par ķirbjiem pat nerunājot. Tieši 
šī iemesla dēļ pulciņa dalībnieki 
izvēlējās citu pieeju. Bērni savā-
ca materiālus par šiem dārzeņiem 
un izveidoja interesantus plakātus. 
Tos novietoja skolas vestibilā, lai 
ar tiem varētu iepazīties ikviens. 
Tika sagatavotas prezentācijas, ar 
tām pulciņa dalībnieki iepazīstinā-

ja 1.-4. klašu skolēnus. Uzstāšanās 
tika papildinātas ar degustācijām, 
mīklām, atjautības uzdevumiem. 
Pašlaik, gaidot tik daudz svētku 
dienu, stāstām par to, ka jākon-
trolē, cik daudz saldumu drīkstē-
tu apēst, lai nekaitētu veselībai. Ir 
ko padomāt, ja ieteicamais dau-
dzums ir no 12-15 gramiem, bet 
daļai sanāk no 200-300 gramiem! 
Kā piemēru var minēt, ka skolēnu 
tik ļoti iecienītā kolas 250 ml glāze 
satur 25 g cukura (5 tējkarotes, 
vienā tējkarotē ir 5 g ).

Ļoti aizkustinošs brauciens dalīb-
niekiem izvērtās uz Ogres dzīvnie-
ku patversmi! Jau savlaicīgi tika 

savāktas segas, avīzes, barība, un 
ar skolas sarūpēto transportu sko-
lēni devās viesos. Patversmes vadī-
tāja Rozes kundze novadīja patie-
si vērtīgu stundu par atbildību un 
mīlestību pret mūsu mazajiem 
draugiem. Īpaši emocionāls bija 
brīdis, kad mēs palīdzējām kādai 
ģimenei izvēlēties sunīti! 

Tie ir tikai daži darbiņi, ko esam 
paveikuši 2015. gadā. Vēlētos teikt 
paldies vecākiem, 1.-4., 6.a un 6.b 
klases audzinātājām- no šīm kla-
sēm arī sastāvēja vides pulciņa 
kodols.  Novēlu veselības, mīlestī-
bas, savstarpējās sapratnes gadu! Lai 
izdodas mūsu mazie un lielie darbi! 

 Velta Gobiņa, 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vi-

dusskolas vides pulciņa vadītāja

Ķirbju degustēšana 1. c klasē.
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2016. gada sākumā trenera Iļjas Nazarova trenētā komanda „Liel-
vārde” U-12 vecuma grupā piedalījās Somijā „Helsinki Cup-2016” 
turnīrā. Turnīrā kopumā dažādās vecuma grupās piedalījās vairāk 
kā 300 komandas. Komanda, uzvarot visās turnīra spēlēs, izcīnīja 
pirmo vietu. 

Katra cilvēka dabiska vēlēšanās – būt stipram un drošam. Sevišķi bērnībā un pusau-
dža gados. Bet lielākā daļa tā arī tikai turpina sapņot par to, kādi spēcīgi un neatvai-
rāmi būs, kad izaugs, bet nekad šo loloto brīdi nesagaida, jo NEKO taču nav darījuši, 
lai savu sapni īstenotu.

Jaunie florbolisti atgriežas  
no Somijas ar zelta medaļām

Ļoti grūtas spēles bija jau sākot 
no izslēgšanas spēlēm, kad preti-
nieki tika pārspēti tikai ar vienu 
vārtu starpību.

Spēles fināls izvērtās ļoti dra-
matisks, sākumā mūsu puiši izvir-
zījās vadībā 3:0, tad pretinieki 
atspēlējās līdz 3:2, lielvārdieši 
iemeta vēl 4:2 un šķita, ka uzva-
ra rokā. Mājinieki ķērās pie pēdē-

jā salmiņa un, izņemot vārtsargu 
no vārtiem, guva vispirms vienus 
vārtus un pēdējās pamatlaika 40 
sekundēs panāca neizšķirtu rezul-
tātu - 4:4. Pagarinājuma ceturta-
jā minūtē lielvārdietis Armands 
Savins ar lielisku velkošo metienu 
atnesa uzvaru Lielvārdei. Turnīra 
rezultatīvāko spēlētāju topā bija 
Armands Savins (12p), Oskars 

Tūtāns (10p) un Niks Nazarovs 
(8p)

Iļjas Nazarova pēcspēles komen-
tāri - “Puiši ļoti centās un gribē-
ja uzvarēt. Vissmagākā spēle bija 
tieši pusfinālā. Visi vadošie klubi 
Somijā spēlē ar pilnām trim mai-
ņām, mums vairāk par divām nesa-
nāk, tāpēc puišiem slodze dubul-
tā. Laukumā arī daudz individu-
ālo kļūdu, pie kurām vēl ir daudz 
jāstrādā. Šāds turnīrs atsver visu 
Latvijas čempionātu un, ja gribam 
izaugsmi, jābrauc uz šādiem turnī-
riem biežāk.” 

Paldies treneriem un vecākiem 
par atbalstu!

Komunikāciju ar komandu, tre-

neri un līdzjutējiem uzturēja 
Lielvārdes novada sporta centra 
direktors Ainars Puķītis.

Lielvārdes novada trešajā basketbola čempionātā 
vadībā komandas “ELVI” un “Visa Veida Kustība”

13. decembrī Jumpravas vidussko-
las sporta zālē “BK Jumprava” tikās 
ar turnīra favorītiem “ELVI”. Spēles 
gala rezultāts 47:82. Rezultatīvākais 
spēlētājs uzvarētājiem ar 25 punk-
tiem – Elvijs Ermanovskis, zaudētā-
jiem pa 15 punktiem Emīlam Jostam 
un Kristapam Rūdem

“LNSKF” un “Visa Veida 
Kustība”(VVK) spēles gaita un rezul-
tāts krietni saspringtāks. Spēles 
gala rezultāts 58:68 un uzvara VVK 
sportistiem. Uzvarētājiem rezulta-
tīvākais spēlētājs Edgars Grazde ar 
16 punktiem, “LNSKF” labā 29 pun-
kti Tomasam Sparānam. 

“LVD” basketbolisti tikās ar “BK 
Jumprava” un ļoti līdzīgā spēlē 
ar daudz pavērsieniem laukumā 
izcīnīja uzvaru ar rezultātu 65:64 
Rezultatīvākais spēlētājs “LVD” rin-

dās – Madars Ozoliņš ar 23 punk-
tiem, “BK Jumprava” sastāvā 23 
punkti Kristapam Rūdem. 

10.janvārī Lielvārdes pamatsko-
las sporta zāles laukumā tikās “Visa 
Veida Kustība”  un “LVD” sportisti. 
Spēles gala rezultāts 59:46, un 
uzvar VVK. Rezultatīvākie spēlētā-
ji: Agris Pikšens 17 punkti (VVK), 
Madars Ozoliņš 17 punkti (LVD).

“ELVI” komanda spēlējot pret 
“LNSKF” komandu izcīnīja pārlie-
cinošu uzvaru ar 109:53. “ELVI” 
komandas sastāvā lielāko punktu 
daļu savā starpā līdzīgi sadalīja 
četri spēlētāji – Elvijs Ermanovskis 
25 punkti, Lauris Krūmiņš 26 pun-
kti, Jānis Jaundālders 26 punkti 
un Rolands Mežapuķe 28 pun-
kti. LNSKF sastāvā ar 23 punktiem 
rezultatīvākais Juris Arājs.

Šobrīd turnīru bez zaudējumiem 
turpina “ELVI” un “Visa Veida Kustība”, 
kuri nākamajā posmā noskaidros 
vietu secību pirms izslēgšanas spē-
lēm. Pārējo vietu sadalījums tiks 
noskaidrots nākamajā posmā, jo 
pa vienai uzvarai ir “LNSKF” (viena 
spēle vēl jāaizvada) un “LVD” (regu-
lārais turnīrs noslēdzies) koman-
dām, bet “BK Jumprava” lūkos izcīnīt 
savu pirmo uzvaru un augstāku vietu 
izslēgšanas spēlēs.

Paldies visām komandām par 
cīņasspara pilnu spēli, tiesnešiem 
par spēļu uzraudzību laukumā un 
pie galdiņa. Liels paldies LNSKF un 
Lielvārdes novada pašvaldībai par 
turnīra organizēšanu. 

Agris Pikšens, 
Lielvārdes novada sporta darba 

organizators

Bokss Lielvārdes sporta centrā

No kreisās: treneris Vasilijs Šeļepjonoks, audzēkņi Matīss Neimanis un Rafaels Dambis.

Liela daļa jauniešu sapņo nodar-
boties ar boksu (motīvi dažādi, vis-
biežāk – vēlēšanās sadot savam 
pāridarītājam), bet īsti neizprot šī 
sporta veida būtību. Bokss nav asi-
ņaina izrēķināšanās, tas ir sporta 
veids, kas prasa precizitāti, izturību, 
neatlaidību un prātu. Turklāt jāat-
ceras, ka bokss ir visu to mūsdie-
nu sporta veidu pamatā, kuros tiek 
izdarīti sitieni ar rokām un kājām.

Priecājos, ka Lielvārdes sporta 
hallē savu mājvietu atradusi Boksa 
sekcija. Pirmdienās un trešdienās 
trenējas tikai skolas bērni, bet 
piektdienās tiek gaidīti gan skolēni, 
gan pieaugušie. 

Lai ar šo sporta veidu varētu 
nodarboties, ir jābūt cilvēkam ar 
raksturu, jo slodze ir liela. Ir jābūt 
lielai pacietībai, mācoties simtām 
reižu jāatkārto vienas un tās pašas 
kustības. Savādāk nevar, jo SITIENI 
ir bīstami. Tikai tad, kad apgūta 
BOKSA SKOLA (aizsardzības pamati), 
var sākt boksēties. Un arī tas nav 
vienkārši, jo pastāv psiholoģiskā 
barjera, lai otram iesistu. 

Ar boksu saistīti daudzi mīti, 
arī par traumatismu. Izvairīties no 
traumām vispār sportā ir gandrīz 
neiespējami. Latvijā sporta traumas 
veido apmēram 2,5% no kopējā 
negadījumu skaita. Šajā ziņā 

boksam nemaz nav līdera loma. 
Biežāk traumas piemeklē sportistus, 
kas aizraujas ar komandu spēlēm, jo 
komandu sports ir neparedzamāks. 
Paši esam bijuši liecinieki hokeja 
mačos notiekošajam, esam 
redzējuši, kā krīt bobslejisti, 
slēpotāji, riteņbraucēji. Zinām, cik 
bīstams ir motosports. Vai futbolista 
galva, pret kuru mežonīgā ātrumā 
triecas bumba, netiek traumēta? 
„Bet asinis boksa mača laikā?” 
jūs teiksiet. Un atbilde ir pavisam 
vienkārša – tas ir deguns, kas asiņo 
visbiežāk, bet tā mēdz būt arī iesnu 
laikā vai ikdienā to urbinot, jo 
bieži asinsvadi ir tuvu ādai. Tāpēc 
varu teikt, ka boksa bīstamība ir 
krietni vien pārspīlēta, un labuma 
no boksa nodarbību apmeklēšanas 
ir krietni vairāk. 

Katram piektajam Latvijas sko-
lēnam ir mugurkaula defekti. 
Pusaudzis kopš bērnības pieradis 
sēdēt, tāpēc lielai daļai jauniešu ir 
nepareiza stāja. Nodarbošanās ar 
boksu uzlabo gan koordināciju, gan 
stāju. Attīsta loģisko domāšanu un 
prātu, māca zibenīgi pieņemt lēmu-
mus. Ne velti bokss tiek salīdzināts 
arī ar prāta spēli šahu, kur gājie-
ni jāizskaitļo un jāparedz iepriekš, 
gan arī ar baletu, kur kustība izkop-
ta līdz filigrānai pilnībai. Daudziem 

ir liekā svara prob-
lēmas. Tādiem cil-
vēkiem bokss ir 
glābiņš. Bez tam 
bokss attīsta arī 
garīgi. Svarīga ir 
prasme atslābinā-
ties. Dažkārt bokss 
palīdz vairāk kā 
fizioterapija.

Bieži tiek uzdots 
jautājums, cik 
ilgi var nodar-
boties ar boksu? 
Tik ilgi, kamēr ir 
interese un varē-
šana. Priecājos, 
ka Lielvārdē 
pieaug boksa 
popularitāte. 

Bijušais bokseris 
Sergejs Markevičs jau 4. reizi noor-
ganizēja “Atklātā ringa” sacensī-
bas boksā iesācējiem. Tās noti-
ka 5. decembrī Rīgā boksa klubā 
“Pigmahia”, un tajās piedalījās trīs 
Lielvārdes jaunie bokseri: Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 2.b 
klases skolēns Rafaels Dambis, 5.a 
klases skolēns  Edvards Agriņš un 
Lielvārdes pamatskolas 4.a klases 
skolēns Maksims Cvetkovs. Zēni 
godam izturēja savas ugunskristī-
bas, parādot skatītājiem savu vīriš-

ķību un treniņos iegūtās prasmes. 
Par zēnu panākumiem, iegūtajām 
medaļām un diplomiem  priecājas 
arī viņu vecāki.    Tā kā Lielvārdes 
bokseru komanda bija gados vis-
jaunākā, viņiem pienācās arī veici-
nāšanas balva – “Laimas” saldumi.

Diemžēl ir pagājis tas laiks, kad 
biju gan Latvijā (Latvijas „Darba 
rezervju” un Latvijas izlases dalīb-
nieks), gan Krievijā (PSRS „Darba 
rezerves”, Maskavas kara apgaba-
la un Tulas Gaisa desantnieku izla-

se) pazīstams sportists, bet to, ko 
man iemācīja mani treneri Latvijā 
– boksa leģendas Aloizs Tumiņš, 
Vladimirs Tretjaks un Žanis Dzenis 
– varu tālāk nodot saviem audzēk-
ņiem. Manu audzēkņu vidū ir vai-
rāki daudzkārtēji Latvijas čempio-
ni, un, iespējams, ar laiku viņiem 
piepulcēsies kāds no Lielvārdes  
novada. 

Vasilijs Šeļepjonoks, 
bijušais smagsvars, sertificēts 

boksa treneris
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Lielvārdes pilsētā
Martu, Anci, Deividu, Esteri, 
Gabrielu
Jumpravas pagastā
Vanesu, Marku
Lēdmanes pagastā
Elzu
Lielvārdes pagastā
Demīru

2015. gada decembrī no 
mums šķīrušies (reģistrēti 
Dzimtsarakstu nodaļā)

Lielvārdes pilsētā
Mārtiņš Miķelsons, dzim. 1952.g.
Lēdmanes  pagastā
Berta Šķipsna, dzim. 1912.g.;
Jumpravas pagastā
Mihails Kasinskis, dzim. 1955.g.;
Dzintars Birzgalis, dzim. 1937.g.

70. dzimšanas dienā
Lielvārdē

Irēna Lejiņa
Mārtiņš Mazjānis
Ivars Pabrūklis

Edmunds Stefans
Iveta Ushopova
Biruta Vīksna 

Jumpravā
Zinaida Linuža

75. dzimšanas dienā
Lielvārdē

Skaidrīte Druzika
Valentīna Hohlova
Gunārs Jākobsons
Vanda Veršiņina

Lēdmanē
Maija Grišāne

Juris Ušerovskis

80. dzimšanas dienā
Lielvārdē

Skaidrīte Enkuzena 
Regīna Lapiņa

Henriks Teivāns
	
85. dzimšanas dienā

Lielvārdē
Marta Ribaka
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PATEICĪBA

Tas visskumjākais brīdis, kad mīļa sirds 
Uz mūžiem pārtrūkst un stājas, 

Tad zvaigznes pie debesīm asarās mirkst 
Un tukšas kā klajums kļūst mājas. 

 
Skumju brīdī esam kopā ar bijušo klases audzinātāju 

Ilgu Vetšteinu, dēlu pāragri zaudējot.

9.a klases skolnieki un vecāki

Ir sāpes, ko nevar dalīt uz pusēm, 
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu…

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumjā brīdī esam kopā ar 
mūsu sākumskolas skolotāju Ilgu, dēlu mūžībā pavadot. 

Bijušie audzēkņi un viņu vecāki no 5. a klases

Es tagad aizeju, bet ne jau prom, 
Es aizeju tepat - 

Ar citām puķēm, citu sauli, citu zemi parunāt... 
 

Visdziļākā līdzjūtība mūsu kolēģei Ilgai Vetšteinai un viņas 
ģimenei, dēlu Māri pavadot Aizsaules ceļos. 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas kolektīvs 

Paņem līdzi saules glāstu,
Ko tev draugu rokas liek,

Lai tev, smilšu klēpī dusot,
Mazu brīdi siltāk tiek.”

(P. Priede.)

Mūsu visdziļākā līdzjūtība ģimenei un radiniekiem Māri 
Vetšteinu mūžībā pavadot.

Deju kolektīvs “Lāčplēsis”

Kad došos beidzamajā gaitā, 
Es lūgšu vispēdējo – lai upes, pļavas un meži 

Man līdzi nāk vedējos. 
 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas kolektīvs skumst 
par bijušās kolēģes Lilijas Klimentjevas aiziešanu mūžībā. 

Gaišs un labs cilvēks ir atstājis šo pasauli. 

Balts eņģelis atnāca sapnī 
Un aiznesa Tevi sev līdz 

Tai baltajā, baltajā naktī, 
Kur nesāp, kur nesalst, kur silts.

Izsakām līdzjūtību Agnesei Zaharevskai ar ģimeni, 
tēti mūžībā pavadot.

SIA “Māris&Co” kolektīvs

Dusi saldi, mīļo tētiņ, 
Mūža miegs lai tev ir salds. 

Auklēs tevi rasas rīti, 
Ziedi klās un sniedziņš balts.

/A.Krūklis/ 
 

Izsakām līdzjūtību Agnesei Zaharevskai ar bērniem un viņu 
ģimenēm, tēti, vectētiņu un vecvectētiņu kapu kalniņā 

aizvadot. 
 

Ozolu ielas 5 mājas iedzīvotāji

Nu mūžs ir noslēdzies, 
Stāv ozols pagalmā un skatās,

Kā aiziet tēvs caur vārtiem
Savās mūža takās.

Izsakām līdzjūtību Laumai Grigorovičai, pavadot tēti smiltājā. 

Lielvārdes novada pašvaldība

Mīļi sveicam 2015. gada 
decembrī Lielvārdes novada 
dzimtsarakstu nodaļā reģis-
trētos jaundzimušos:

No 18.janvāra līdz 25.janvārim 	
Lielvārdes novada baznīcās 	
Lūgšanu nedēļa par kristiešu vienotī-
bu (dažādu konfesiju baznīcās notiks 
ekumeniski dievkalpojumi un sadrau-
dzība) laiks un vieta tiks precizēti.

20. janvārī, plkst. 17.00 		
Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzejā
Barikāžu piemiņas pasākums.

23. janvārī, plkst.18.00		
Kultūras namā „Lielvārde”
Jauniešu deju kolektīvs „Pūpolītis” 
aicina uz sadanci „Zvaigznei ticot”.
Biļešu cena 2,00 EUR

No 25. janvāra līdz 31. janvā-
rim	 Lielvārdes pilsētas bibliotē-
kas Bērnu literatūras nodaļā
Bērnu žūrijas noslēguma pasākumi

28. janvārī, plkst. 18.00		
Jauniešu telpa (Raiņa ielā 22)	
“100 g iedvesmas vakari jaunie-
šiem” neformāla tikšanās ar novad-
niekiem autosportisti Beāti Klipu un 
paraolimpieti Edgaru Kļaviņu.
 
13. februārī, plkst. 18.00.	
Kultūras namā „Lielvārde”   
Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
„Vēji” aicina uz sadanci „Ar mīlestī-
bas pinekļiem”

Līdz februāra beigām
Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzejā
Gleznu izstāde „Kur Rumbas upīte 
Daugavā krītot...”

 Jumpravā
15. janvārī, plkst. 19.00		
Jumpravas kultūras namā
Dokumentālā filma „Mans Tēvs 
Baņķieris“. Līdz ar filmas skatīšanos, 
iespēja tikties ar filmas režisori Ievu 
Ozoliņu. Biļešu cena 2, 00 EUR

16. janvārī, plkst. 17.00 		
Jumpravas kultūras namā
Senās mūzikas vokālā ansambļa 
„Modus Vivendi” 10 gadu jubilejas 
koncerts ”Modus Vivendi - no rene-
sances līdz mūsdienām”. Biļešu cena 
1,00 EUR. Pensionāriem un bērniem 
līdz 12.g.v.: 0,70 EUR. Bērniem līdz 
3.g.v. ieeja bez maksas 

22. janvārī, plkst.19.00		
Jumpravas kultūras namā
Pilnmetrāžas dokumentā-
lā filma  „Īvāns”. Režisors Andrejs 
Verhoustinskis un scenārija autore 
Nora Ikstena. Biļešu cena2,00 EUR

27. janvārī, plkst. 11.30		
Jumpravas kultūras namā
Latvijas Okupācijas muzeja skolē-
nu nodarbība „Latvijas Republikas 
dibināšana un neatkarības 
atjaunošana”. 

30. janvārī, plkst. 19.00		
Jumpravas kultūras namā 
Jumpravas kultūras nams aici-
na uz amatiermākslas kolektī-
vu koncertu „Saule brida rudzu 
lauku” , koncertā piedalīsies visi 
Jumpravas kultūras nama amatier-
mākslas kolektīvi. Biļešu cena 1,00 
EUR. Pensionāriem un bērniem līdz 
12.g.v.: 0,70. Bērniem līdz 3.g.v. 
ieeja bez maksas

6. februārī, plkst. 19.00	
Jumpravas kultūras namā 
Jauniešu deju kolektīvu sadraudzī-
bas koncerts “Veselā miesā vesels 
gars!”
 

13. februārī, plkst. 16.00	
Jumpravas kultūras namā 
Kino pēcpusdiena, filma “Ausma”
Izstādes
No 28. decembra līdz 30. janvārim
PPP biedrības „Zied zeme” iedves-
mas stāstu izstāde

No 27. janvāra līdz 10. febru-
ārim apskatāma Latvijas Okupācijas 
muzeja ceļojošā izstāde „Latvija 
1939-1991: No okupācijas līdz 
mūsdienām
No 10. februāra apskatāma Līvas 
Baumanes gleznu izstāde.

Visplašākā Lielvārdes novada informācija: www.lielvarde.lv

Paldies ātrās palīdzības bri-
gādei, kas mani 12. novem-
brī nogādāja Ogres slimnīcā. 

Paldies visam Ķirurģijas 
nodaļas personālam par 

sirsnību un aprūpi. 
Liels paldies personīgi 

Dr. Širovam.
Ilga Sproģe

 Lēdmanē
21. janvārī, plkst. 18.00		
Lēdmanes tautas namā
Barikāžu dienas atceres pasākums.
Pilnmetrāžas dokumentālā 
filma  „Īvāns” un tikšanās ar Daini 
Īvānu. Biļešu cena 2,00 EUR

11. februārī, plkst. 17.30.	
Lēdmanes pamatskolā
Filmu vakars, filma “Cilvēki tur”, 
organizē Lielvārdes novada Jauniešu 
dome

12. februārī  plkst. 22.00 
“Lobes Krogā” Lēdmanē
Balle kopā ar grupu “ROLISE”
Biļešu cena 5,00 EUR

Lēdmanes tautas namā 
līdz 13. februārim apskatāma 
Santagoras izstāde „Dimensijas”.

No 15. februāra Santagoras izstāde 
“Vēsture veidojas šodien”        

 Lielvārdē
16. janvārī, plkst. 10.30	
Kultūras namā „Lielvārde”
Sabiedrība ar dvēseli “Latvija” 
Vislatvijas projektu konkursu uzva-
rētāju sumināšana

16. janvārī, plkst. 14.00	
Andreja PumpuraLielvārdes muzejā 
Grāmatas „Daugavas malā, Ķeguma 
galā. Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzejs” atvēršanas svētki.

16. janvārī, plkst. 16.00		
Lielvārdes Mūzikas skola	
Lielvārdes Mūzikas skolai - 25. 
Klavieru nodaļas koncerts “Krāsainie 
taustiņi” Koncertu vada aktrise Ieva 
Pļavniece. 

17. janvārī, plkst. 10.00		
Pie Kultūras nams “Lielvārde”
Norisināsies Starptautiskais 
Sniega diena, kuras sauklis ir “Vediet 
bērnus uz sniega!”.  Sniega dienas 
ietvaros notiks, baskāju skrējiens, 
sniega bols, sniega bumba, ragavu 
vilkšana, slidošana ap saliņu.
Plkst. 12.30 auto stāvlaukumā 
aiz kultūras nama tiks demons-
trēti “Auto prieki” jeb paraugde-
monstrējumi kā uzvesties ziemā 
ar auto. 
Plkst. 13.00 pie kultūras nama tiks 
dots starts “Baskāju skrējienam”.

Jaunais  IESVĒTES MĀCĪBU  nodarbību cikls
iesāksies piektdien, 2016. gada 22. janvārī plkst. 19.00

Lielvārdes evaņģēliski luteriskajā baznīcā
Uz nodarbībām trešdienu un piektdienu vakaros plkst. 19.00  ir 
mīļi aicināti visi, kuri vēlas sakārtot savas attiecības ar Dievu,
meklē atbildes uz saviem dzīves jautājumiem, vēlas kristī-
ties, iesvētīties, kļūt par krustvecākiem vai laulāties vai var-

būt vienkārši šajās vakara nodarbībās padomāt par savu dzīvi.

Nodarbības vadīs Lielvārdes un Ķeguma evaņģēliski luterisko  
draudžu mācītājs Ingus Dāboliņš (tālr. 29128534)


